
RENCANA KERJA (RENJA}

Tahun 2022
SEKRETARIAT DPRD KOTA PONTIANAK



hrcenl(erI.(bqfd
tffiet DPID fiote Fon0adr

t'idtrlr ftn

KATA PENGANTAR

Segala Puji dan Syukur Kami Panjatkan kehadirat Allah SWT atas segala

limpahan rahmat dan karunia-Nya sehingga dapat tersusun Rencana Kerja frenja)

Sekretariat DPRD Kota Pontianak Tahun2022.

Rencana Kerja (Renja) yang disusun ini merupakan acuan perencanaan

kegiatan SKPD sampai dengan akhir tahun anggaran yang diuraikan secara

akuntabel dan transparan.

Rencana Kerja (Renja) ini dijadikan pedoman dalam penyusunan Rencana

Kerja Anggaran (RKA) untuk program dan kegiatan yang akan dilaksanakan pada

Anggaran tahun 2022.

Kami sadari bahwa dalam penyusunan Renja ini masih banyak

kekurangannya. Untuk itu kami mengharapkan saran dan kritik yang sifatnya

membangun guna penyempurnaan Renja di masa yang akan datang.

Pontianak, Mei202L

SEKRETARIS DPRD KOTA PONTIANAK

v
HI. TITIN SUB KTI, S.Sos.,M.Si



hncen Krrpfisth)
tolotffit DPBD Kotl Fontadt

Ildilm NA

Daftar fsi
KATA PENGANTAR (il

(ii)

1

57

57

70

DAFTAR ISI

BAB I

BAB II

BAB III

BAB IV

BAB V

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang..
L,2 LandasanHukum......
1.3 Maksud dan Tujuan
L.4 Sistematika PenuIisan...............

HASIL EVATUASI RENCANA KERJA PEMNGKAT DAERAH

TAHUN LALU..............

2.7 Evaluasi Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah tahun lalu
dan capaian Renstra Perangkat Daerah...
Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah.............

Isu-isu penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi
Perangkat Daerah..............

2.4 Review terhadap Rancangan Awal RKPD...........

2.5 Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat......

TU'UAN DAN SASARAN

3.1 Telaahan terhadap Kebijakan Nasional...
3.2 Tujuan dan sasaran Renia Perangkat Daerah......

3.3 Program dan kegiatan................

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN

4.L Rencana Kerja dan Pendanaan..........

PENUTUP

I
2

5

6

I
3B2.2

2.3
39
45
53

54

54
55
55

l1



1.1

BmcrnlbrFFrl1fr!
Eoku[edet DPID liofia Fontrdt

TCtri Na

BAB I

PENDAHULUAN

Latar Belakang

Penyusunan Rencana Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kota Pontianak Tahun 2A22, merupakan bentuk

pelaksanaan Undang-undang No. 25 tahun 2A04 tentang Sistem

Perencanaan Pembangunan Nasional. Undang-Undang ini secara

substansi mengamanatkan penyusunan Rencana Kerja Satuan Kerja

Perangkat Daerah untuk tahun 2022 dan juga sebagai instrumen

untuk menyusun dan mengukur kinerja sesuai tugas dan fungsi

Perangkat Daerah.

Rencana Keria (Renja) ini berkedudukan dan berfungsi antara

lain merupakan acuan dan tolok ukur yang jelas dan tegas bagi

Sekretariat DPRD Kota Pontianak dalam melaksanakan tugas pokok

dan fungsi serta kewenangan yang diberikan oleh Pemerintah Kota

Pontianak sehingga keberhasilan atau kegagalan dalam

implementasinya dapat diukur dengan jelas dan tepat.

Agar Rencana Kerja dapat mendatangkan manfaat bagi

pembangunan Kota Pontianak ke depan, maka dalam

implementasinya perlu adanya komitmen, semangat, tekad,

kemauan, kemampuan, dan etos kerja yang tinggi, yang ditunjukkan

melalui kesungguhan, kejujuran, dan keterbukaan tidak hanya oleh

segenap pegawai Sekretariat DPRD Kota Pontianak saja, melainkan

juga seluruh aparatur pemerintah Kota Pontianak dan stakeholder

lainnya yang berada di kota Pontianak.

Berdasarkan hal tersebut diatas, Sekretariat DPRD Kota

Pontianak dalam melaksanakan tugasnya mempunyai kedudukan

dan peran strategis.Dalam melaksanakan tugasnya Sekretaris DPRD



hrcrn lbd.G.ttN.)
ffiDPRDfeteFontrdt

Ilrhln frn

secara teknis operasional berada dibawah dan bertanggung jawab

kepada Pimpinan DPRD dan secara administratif bertanggung jawab

kepada Kepala Daerah melalui Sekretaris Daerah.

Dengan tersusunnya Rencana Kerja Sekretariat Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pontianak, diharapkan dapat

dijadikan pedoman dalam menyusun perencanaan dengan

memperhatikan kepentingan pelayanan anggota DPRD dan

masyarakat.

1.2 Landasan Hukum

Adapun peraturan-peraturan terkait dengan dokumen

perencanaan pembangunan yang menjadi Iandasan penyusunan

Rencana Kerja ini adalah

1. Undang-Undang Republik lndonesia Nomor 25 Tahun 2OA4

tentang Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran

Negara Republik lndonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan

Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4421);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 20A7 tentang Rencana

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005 - 2425

(lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2007 Nomor 33,

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4700);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun zAU tentang Pemerintah

Daerah (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2014

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir

dengan Undang-Undang Nomor 9Tahun 20'15 tentang Perubahan

Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun

2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik

lndonesia Nomor 5679);



imcrn lbdt Grth)
Solouffiet DPRD Iotr Pon0rdt

lldnnt *A

4. Peraturan Pemerintah Republik lndonesia Nomor 6 Tahun 2008

tentang Evaluasi Kinerja Penyelenggaraan Pemerintah Daerah

(Lembaran Negara Republik lndonesia Tahun 2008 Nomor 19,

Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 4815);

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 40 Tahun 2006

tentang Tata Cara Penyusunan Rencana Pembangunan

Nasional;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 Tata

Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan

Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata

Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang

Daerah, Rencana PembanguananJangka Menengah Daerah, dan

Rencana Kerja pemerintah daerah (Berita Negara Republik

lndonesia Tahun 2017 Nomor 1312);

7. Peraturan Menteri Dalam Negri Nomor 90 Tahun 2019 tentang

Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan

Pembangunan dan Keuangan Daerah;

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri 050-3708 Tahun 2020 Tentang

Hasil Verifikasi dan Validasi Pemutakhiran Klasifikasi, Kodefikasi

dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan Keuangan

Daerah.

L Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Bidang Urusan

Pemerintah yang Menjadi Kewenangan Pemerintah Kota

Pontianak (Lembaran Daerah Kota Pontianak Tahun 2008 Nomor

7 Seri E Nomor 7);

10. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Barat Nomor 3 Tahun 2016

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Provinsi

Kalimantan Barat Tahun 2AO5-2A25 (Lembaran Daerah Provinsi

Kalimantan Barat Tahun 2016 Nomor 3);



hrcre It d. (hqfrl
Eolorffi DPRD llotl FontuCt

I?df,mM;

11. Peraturan Daerah Kota Pontianak Nomor 10 Tahun 2008 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Kota Pontianak 2005-

2025 (Lembaran Daerah Kota Pontianak Tahun 2008 Nomor 9

Seri E Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kota Pontianak

Nomor 73);

12. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Barat Nomor 2 Tahun 2019

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah

Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2018-2023 (Lembaran Daerah

Provinsi Kalimantan Barat Tahun 2019 Nomor 2);

13. Peraturan Daerah Kota Pontianak Nomor 7 Tahun 2019 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD)

Pemerintah Kota Pontianak Tahun 2020-2024 (Lembaran Daerah

Kota Pontianak Tahun 2019 Nomor 7, Tambahan Lembaran

Daerah Kota Pontianak Nomor 129);

14. Peraturan Daerah Kota Pontianak Nomor 17 Tahun 2020 Tentang

Perubahan atas Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2019 Tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kota

Pontianak Tahun 2A2A-2024 (Lembaran Daerah Kota Pontianak

Tahun 2020 Nomor 17);

15. Peraturan Walikota Pontianak Nomor 13 tahun 2021 tentang

Rencana Strategis Sekretariat DPRd Kota Pontianak Tahun 2020-

2024 (Berita Daerah Kota Pontianak Tahun 2021 Nomor 13);

16. Peraturan Walikota Pontianak Nomor Tahun 2421 tentang

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2021.

Sedangkan Peraturan-peraturan terkait Susunan Organisasi,

Tugas, Pokok dan Fungsi, dan Tata Kerja, Sekretariat Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pontianak berpedoman pada :

1. Undang-undang Republik lndonesia Nomor 27 Tahun 2009

Tentang Majelis Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan

4



fncln IOd. F.qle)
tclmtedlt DPnD fotr Fontadr

IldrrlML

Rakyat, Dewan Perwakilan Daerah, dan Dewan penrakilan Rakyat

Daerah;

2. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2018 Tentang pedoman

Penyusunan Tata Tertib Dewan Perwakiran Rakyat Daerah

Provinsi, Kabupaten dan Kota;

3. Permendagri No. 104 Tahun 2016 tentang Nomenklatur Sekretariat

DPRD Provinsidan Kabupaten/ Kota;

4. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun za16 Tentang pembentukan dan

Susunan Perangkat Daerah;

5. Peraturan walikota Nomor 57 Tahun 2016 Tentang kedudukan,

struktur organisasi, Tugas Pokok, Fungsi, uraian tugas dan Tata

Kerja sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota

Pontianak;

6. Peraturan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota pontianak

Nomor 1 Tahun 2018 Tentang Peraturan Tata tertib Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah Kota Pontianak sebagaimana terah

diubah dengan Peraturan DPRD Nomor 1 Tahun zalg tentang

Perubahan Atas Peraturan DPRD Nomor 1 Tahun 2018 tentang

Tata Tertib DPRD Kota Pontianak.

1.3 Maksud dan Tujuan

1.3.1 Maksud

Penyusunan Rencana Kerja Perangkat Daerah dimaksudkan

untuk:

a) Memberikan pedoman dan arah terhadap pelaksanaan tugas

pokok dan fungsi untuk satu tahun kedepan.

b) Dasar untuk memotivasi kerja dan menyamakan persepsi serta

pemahaman terhadap tuntutan pekerjaan yang harus

dilaksanakan.

c) Mempercepat pencapaian tujuan dan sasaran Sekretariat

Dewan Perwakilan Rakyat Daerahdalam rangka mendukung



hrcemlOrfrGrrF)
telartrh DPiD ilote Pon0ldl

Ildttrr?ffi;

pencapaian visi dan Misi Walikota Pontianak sebagai dasar

penyusunan laporan kerja Sekretariat Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah yang merupakan bagian dari pertanggung

jawaban pelaksanaan tugas kepada Walikota.

1.3,2 Tujuan

Tujuan Penyusunan Rencana Kerja Perangkat Daerah adalah :

a) Untuk melihat sejauh mana peranan penting keberadaan serta

posisi Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah.

b) Memberikan Konstribusi dalam penataan Administrasi

Kesekretariatan DPRD dalam melaksanakan pembangunan.

1.4 Sistematika Penulisan

Rencana Kerja Sekretariat DPRD Kota Pontianak tahun 2022

secara garis besar disusun dengan sistematika sebagai berikut:

BAB I PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

l.2Landasan Hukum

1.3 Maksud dan Tujuan

1.4 Sistematika Penulisan

BAB II HASIL EVALUASI RENJA PERANGKAT DAERAH

TAHUN LALU

2.1 Evaluasi Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah tahun

lalu dan capaian Renstra Perangkat Daerah

2.2 Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah

2.3 lsu-isu Penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi

Perangkat Daerah

2.4 Review terhadap Rancangan Awal RKPD

2.4 Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat



lrnarn Ibfi (bdd
SolcrHrt DPRD ltotr Fontlr*

IlJttrr?ff?2

BAB III TUJUAN DAN SASARAN PERANGKAT DAERAH

3.1 Telaahan terhadap Kebijakan Nasiona!

3.2 Tujuan dan sasaran Renja Perangkat Daerah

3.3 Program dan kegiatan

BAB IV RENCANA KERJA DAN PENDANAAN PERANGKAT

DAERAH

BAB V PENUTUP



lmcan l(rrlr (hdrl
tdcrtltDPRD IfrFon0ldr

I'ldrrfr?8;

BAB II

HASIL EVALUASI RENJA

PERANGKAT DAERAH TAHUN LALU

2.1. Evaluasi Pelaksanaan Renja Perangkat Dearah tahun lalu dan

capaian Renstra Perangkat Daerah

Pelaksanaan Rencana kerja dan capaian Renstra Sekretariat

DPRD pada tahun 2020 tertuang dalam program kegiatan

Sekretariat DPRD tahun 2020 dapat dilihat pada uraian berikut :

1. PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI

Meliputi Kegiatan :

a) Gaji dan tunjangan PNS

Kegiatan ini terealisasi berupa pembayaran gaji, tunjangan

PNS, TPP (Tambahan Penghasilan Pegawai) serta Belanja

Penunjang Operasional Pimpinan DPRD untuk 12 bulan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 6.241.761.639,-

dengan realisasi Rp. 5.528 .231.075,- ( 88,57 %)

b) Gaji dan Tunjangan DPRD

Kegiatan ini terealisasi berupa pembayaran gaji dan

tunjangan Anggota DPRD untuk 12 bulan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.25.989.797 .221,

dengan realisasi Rp.25.882.332.876,- ( 99,59 %)

c) Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Kegiatan ini berupa belanja materai 6.000 dan 3.000 yang

dipergunakan untuk administrasi kantor, dialokasikan dana

sebesar Rp. 11.700.000,- dengan realisasi Rp. 11.100.000,-

(94,87o/o)



hclelhlrGnn
trhrffi DPRD lhtr Foillndr

llrlrn?ffi;

d) Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Kegiatan ini terealisasi berupa Pembayaran rekening

telepon, listrik dan air pada Kantor Sekretariat DPRD Kota

Pontianak dan rumah dinas ketua untuk 12bulan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 497.500.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 395.988.850,- ( 79,60 %).

Kegiatan hanya tercapai 79,60 % dikarenakan karena selama

pandemi intensitas kegiatan rapat-rapat DPRD dilaksanakan

secara lebih selektif dan efisien.

e) Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor

Kegiatan ini terealisasi berupa jasa kebersihan kantor,

dimana jumlah personil yang dipergunakan sebanyak 10 orang

dan berupa belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih

yang dilaksanakan selama 12 bulan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.509.403.100,-

dengan realisasisebesar Rp. 508.954.339,- (99,91 %)

0 Penyediaan Jasa Alat Tulis Kantor

Kegiatan ini terealisasi berupa pembelian alat-alat tulis

kantor dan operasional printer untuk kebutuhan Sekretariat

DPRD selama 12 bulan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 185.240.000,-

dengan realisasi sebesar Rp 181.815.650,- (98,15 %).

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan.



turcml0rrr(hntrl
trlortrlet DPRD troCl Fon0rdr

Ildltn?[fl2

g) Penyediaan Barang Getakan dan penggandaan

Kegiatan ini terealisasi berupa pengadaan barang-barang

cetakan seperti blanko sppD, Kop DpRD dan sekretariat DPRD,

amplop dinas dan lain-lain serta belanja penggand aan lfoto copy

untuk 12 bulan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 199.g6s.000,-

dengan realisasi sebesar Rp 18g.7g4.ZOO,- (99,96 %).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

h) Penyediaan Komponen lnstalasi Listrik/ penerangan

Bangunan Kantor

Kegiatan ini terealisasi berupa pengadaan arat-alat listrik

seperti lampu, saklar, kabel listrik dan lain-lain.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 37.000.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 36.950.000,- (99,86%)

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

i) Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan perundang-

undangan

Kegiatan ini terealisasi berupa adanya bahan bacaan

seperti surat kabar dan majalah untuk keperluan di sekretariat

DPRD.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. g4.g20.000

dengan realisasi sebesar Rp. 85.700.000,- (90,29%)

j) Penyediaan Makanan dan Minuman

Kegiatan ini terealisasi berupa penyediaan makanan dan
minuman, dalam rangka memfasilitasi makanan dan minuman

dalam kegiatan atau rapat-rapat yang dilaksanakan di DPRD

l0



lmcanlt drGrtfr)
tolorffet DPRD kte Fon0rdt

I'ldttnfr12

k)

Kota Pontianak, sesuai hasil rapat Badan Musyawarah DPRD

Kota Pontianak dan juga adanya kunjungan kerja dari luar untuk

1 (satu) tahun.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 480.400.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 479.725.000,- (99,86 %)

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

Rapat-rapat Konsultasi & Koordinasi Keluar Daerah

Kegiatan terealisasi berupa belanja perjalanan dinas untuk

menunjang pelaksanaan kegiatan Sekretariat DPRD dan biaya

perjalanan dinas Sekretariat DPRD untuk mendampingi anggota

DPRD dalam pelaksanaan tinjauan lapangan, study banding dan

konsultasi luar daerah dan dalam daerah.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 5.187.448.770,-

dengan realisasi sebesar Rp. 4.097.113.517,- (78,99 o/o).

Kegiatan ini terealisasi 78,99%, dikarenakan adanya pembatalan

agenda kunjungan kerja DPRD ke Kota Belitung dikarenakan

Lock Down, sedangkan SPP TU sudah diajukan sehingga harus

dikembalikan sebagai SILPA.

Penyed iaa n Jasa Tekn is Ad m i n istrasi Perkantoran

Kegiatan ini terealisasi berupa pembayaran Honorarium

Pengurus dan Penyimpan Barang, gaji dan belanja pakaian supir

pada Sekretariat DPRD Kota Pontianak.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 360.512.800,-

dengan realisasi sebesar Rp. 21 1.131.861,- (58,56%).

Kegiatan ini hanya terealisasi 58,56%, dikarenakan selama bulan

januari s.d mei Pimpinan tidak menggunakan kendaraan dinas

sehingga honor jasa supirnya juga tidak dibayarkan.

r)

11



knorn lbfi (bifr)
tffietDFmlbtrFodndl

fthnM;

m) Penyediaan Jasa Teknis Administrasi Keuangan

Kegiatan ini terealisasi berupa pembayaran honor

pengelola keuangan, pengelola kegiatan serta belanja perangko.

Materai dan benda pos lainnya pada sekretariat DpRD Kota

Pontianak.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 514.gg0.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 488.070.000,- (g4,7To/o).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

n) Penyediaan Kegiatan Olahraga

Kegiatan ini terealisasi berupa pembayaran instruktur senam

yang dilaksanakan setiap hari jumat di sekretariat DpRD Kota

Pontianak.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. g.232.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 7.000.000,- (85,03 %).

Kegiatan ini terealisasi 85,03%, dikarenakan selama pandemi

intensitas kegiatan olahraga dilaksanakan secara lebih selektif

dan efisien

Penyediaan Kebercihan Rumah Jabatan

Kegiatan ini terealisasi berupa gaji tenaga kebersihan,

belanja pakaian serta belanja peralatan kebersihan dan bahan

pembersih untuk kebersihan rumah jabatan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 242.g36.000,-

dengan realisasi sebesar Rp.242.702.379,- (gg,g0 %)

Penyed iaan Fasi I itas Keg iata n-kegiatan Kantor

Kegiatan ini terealisasi berupa belanja souvenir seperti

plakat dan kerajinan daerah serta untuk belanja sewa

o)

p)

t2



hrnnl(drFrrtsl
lchrffiet DPID [o0r Fortn*

Tllrn?ffi;

diantaranya sewa sound system, sewa tenda serta sewa meja

kursi selama satu tahun.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 60.000.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 60.000.000,- (100 %).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan.

q) Penyediaan Komponen lnstalasi Listriu penerangan Rumah

Jabatan

Kegiatan ini tercukupinya kebutuhan komponen listrik dan

penerangan rumah jabatan selama 1 tahun.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 32.400.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 29.707.500,- (91,69%)

r) Penyediaan Jasa Pengamanan kantor

Kegiatan ini terealisasi berupa adanya pengamanan di

gedung kantor dan rumah jabatan ketua DPRD selama 12 bulan,

dimana jumlah personil yang dipergunakan sebanyak 14 orang (

8 orang = kantor, 6 orang = rumah jabatan ) kegiatan ini masih

menggunakan Pihak ketiga.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.242.544.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 701.606.100,- (94,49 %).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan

s) Pelayanan Kegiatan Anggota DPRD Kota Pontianak

Kegiatan ini terealisasi berupa belanja antisipasi

pengamanan, belanja makan dan minum kegiatan, belanja jasa

narasumber atau tenaga ahli dan belanja jasa konsultasi hukum

selama satu tahun.

l3



lrncan lbtrfilthl
trlarffiDPRDlffi Foilrdr

t'lfinfr?8.

2.

a)

b)

c)

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 310.150.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 250.600.000,- (80,80%).

Kegiatan ini terealisasi 80,80o/o dikarenakan tidak adanya

Penggantian Antar Waktu Anggota DPRD, sehingga dana makan

minum kegiatan dan honor pendukung aca'a tidak terserap.

PROGRAM PENINGKATAN SARANA PRASARANA DAN

PERLENGKAPAN KANTOR

Meliputi Kegiatan :

Pemeliharaan Rutin/berkala Gedung Kantor

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.

287.974.040,- dengan realisasi sebesar Rp. 278.774.0A0,-

(96,81%).

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

Pengadaan Kendaraan Dinas/ Operasional

Pada kegiatan ini terealisasi berupa pembelian kendaraan

dinas Pimpinan DPRD sebanyak 4 unit.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.2.042.570.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 1.902.570.000,- (93,15%).

Pemeliharaan Ruti n/ Berkala Kendaraan Di nas/Operasional

Kegiatan ini terealisasi berupa service/perawatan

rutin/berkala, pengadaan/penggantian suku cadang, pembelian

bahan bakar minyak (BBM), pelumas kendaraan

dinas/operasional untuk 1 tahun.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 230.212.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 189.036.170,- (82,11 o/o)

Kegiatan ini terealisasi 82,11%, dikarenakan dari bulan januari

s.d mei Pimpinan DPRD tidak menggunakan kendaraan dinas

t4



rmcanl(ertr(m)
tolorEld DPRD ktr Fon0rJr

?rhrl?ffi;

dan pada bulan juni Pimpinan sudah menggunakan kendaraan

dinas baru sehingga belum banyak mmebutuhkan pemeriharaan.

d) Pemeliharaan Rutin/ Berkala perlengkapan rumah

JabatanlDinas

Kegiatan ini terealisasi berupa pemeliharaan perlengkapan

rumah jabatan untuk 1(satu) tahun.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. b8.77b.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 40.012.3b0,- (68,08 %)

Kegiatan ini kurang terealisasi dikarenakan sebagain besar

peralatan/ perlengkapan di rumah jabatan dalam kondisi barut

sangat baik.

e) Pengadaan Perlengkapan Rumah Jabatan/Dinas

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.

509.476.000,- dengan realisasi sebesar Rp. 4T4.OOZ.BOO,-

(93,04 %).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

f) Pemeliharaan Rutin/ Berkala Mebeuler

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar

Rp.16.500.000,- dengan realisasi sebesar Rp. 16.220.A00,-

(98,30 7o)

g) Pemeliharaan Rutin/ Berkala Peralatan dan perlengkapan

Gedung Kantor

Kegiatan ini terealisasi berupa pemeliharaan jaringan listrik

dan telepon dan lain-lain.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 155.326.229,-

dengan realisasi sebesar Rp. 154.698.600,- (99,60 %).

15



nmcemlOfi(hnn
tdo{rlet DPID fiote Foatrdr

I'lhniltr2

h)

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

Pemeliharaan rutin/berkala rumah jabatan

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.

354.340.000,- dengan realisasi sebesar Rp. 347.795.609,-

(98,15%).

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

Pengadaan Peralatan dan Perlengkapan Gedung Kantor

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp.

284.625.450,- dengan realisasi sebesar Rp. 270.877.0A0;

(95,17 o/o).

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA

APARATUR

Meliputi Kegiatan:

Pendidikan dan Pelatihan Formal

Kegiatan ini terealisasi berupa pengiriman staf Sekretariat

DPRD Kota Pontianak untuk mengikuti pendidikan dan pelatihan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 55.220.800,-

dengan realisasi sebesar Rp. 24.394.800,- (44,18 o/o).

Kegiatan ini kurang terealisasi dikarenakan pengiriman pegawai

untuk mengikuti diklat formal tergantung dari tawaran dan

korelasinya.

3.

a)

t6



hrcrnlbrfr(bnp)
toluff{ DPRD lbtr PtordlCr

Trhr?ffi,

b) Penyusunan Evaluasi dan Analisis Jabatan

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar

Rp.1.750.000,- dan tidak direalisasikan dikarenakan tidak

adanya perubahan data, makatidak ada penyusunan dokumen

baru.

4. PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

Meliputi Kegiatan :

a) Penyusunan Rencana Kerja

Kegiatan ini berupa penyusunan dokumen Rencana Kerja

sekretariat DPRD Kota Pontianak tahun 2oz1 berdasarkan

permendagri nomor g0 tahun 2019 dan permendagri nomor 050-

3708 tahun 2020 .

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp 2.500.000,- ,

dengan realisasi sebesar Rp. 2.440.000,- (97,60%).

b) Penyusunan Laporan Capaian Kinerja

Kegiatan ini terealisasi berupa penyusunan laporan

diantaranya Lakip, LPPD, SPIP dan LkPj.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp 5.700.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 4. 1 64.600,- (7 3,A60/o).

Hal ini dikarenakan untuk kegiatan SPIP tidak dilaksanakan.

5. PROGRAM PENINGKATAN DISIPLIN DAN KINERJA

APARATUR

Meliputi Kegiatan:

a) Pengadaan Pakaian Dinas beserta perlengkapannya

Kegiatan initerealisasi berupa :

* Pakaian Sipil Harian (PSH) Anggota DPRD sebanyak g0 stel

t7



rmcan lblr(hrth)
iffiDPRDhtrFotldr

llftnM,

{' Pakaian Dinas Harian (pDH) Anggota DPRD sebanyak 45

stel

* Pakaian Dinas Lapangan (PDL) pegawai sekretariat

sebanyak 45 stel

A Pakaian Sipil Resmi (PSR) Anggota DPRD sebanyak 46 stet.
.i. Pakaian Batik Tradisional sebanyak 45 stel

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 233.790.000,-

dengan realisasisebesar Rp. 228.310.000,- (92,66 %).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

6. PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN KEUANGAN

Meliputi Kegiatan :

a) Penyusunan Laporan Keuangan

Kegiatan ini terealisasi berupa penyusunan Laporan

Rencana Kerja Anggaran (RKA), laporan prognosis dan rearisasi

keuangan semester tahun 2020.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp 4.200.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 2.250.000,- (S3,S7%).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini adanya

efisiensi biaya.

7. PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PRIilA
a) Penyusunan Laporan Survey Kepuasan Masyarakat (SKM)

Kegiatan ini terealisasi berupa penyusunan Laporan Survey

Kepuasan Masyarakat (SKM) semester ldan ll.
Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp 4.300.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 4.300.000,- (100%).

l8



brcmlOdrtmtnD
tdartetDPRD116 hilrdr

tlhmM;

8. PROGRANi PENGEMBANGAN DATA / INFORMASI

Meliputi kegiatan :

a) Penyusunan Data dan Profil OPD

Kegiatan ini tidak direalisasikan dikarenakan buku profil

tahun sebelumnye masih ada

b) Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan DPRD

Kegiatan ini terealisasi berupa adanya dokumen tentang

kegiatan anggota DPRD Kota Pontianak.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 282.944.500,-

dengan realisasi sebesar Rp. 267.321.800,- (94,48 o/o).

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

c) Penyusunan Buku Selayang Pandang

Kegiatan inijuga tidak direalisasikan dikarenakan buku yang

tahun kemarin masih ada.

9. PROGRAM PENGEMBANGAN SISTEM INFORIIf,ASI

a) Pengelolaan website

Pada kegiatan ini membuat website DPRD kota Pontianak

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 48.000.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 45.900.000,- (95,63 %).

{0. PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS LEMBAGA

PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

Meliputi Kegiatan :

19



Imcrnl0lfrFxFl
t*rffrt DPRDh Fontd

fLhnffi;

a) Fasilitas Kegiatan Reses Anggota DPRD Kota pontianak

Kegiatan ini terealisasi berupa pelaksanaan kunjungan

anggota DPRD ke daerah pemilihan dalam rangka menampung

aspirasi masyarakat di wilayah pemilihan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp 4.025.2s0.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 4.025.250.000,- (100o/o)).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak
ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

b) Fasilitas Pengkajian Perda

Kegiatan ini terealisasi berupa honor narasumber dan jasa

konsultasi perencanaan.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 142.336.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 121 .224.00A,- (85,1T o/o).

secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan dalam pelaksanaan kegiatan ini.

c) Kerjasama Adeksi dan Asdeksi

Kegiatan ini berupa iuran.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 32.600.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 31.000.000,- (g5,0g%).

d) Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan anggota DpRD Kota

Pontianak

Kegiatan initerealisasi berupa pengiriman Pimpinan dan

Anggota DPRD Kota Pontianak pada diklat dan kegiatan

pengembangan wawasan

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 3.260.069.800,-

dengan real isasi sebesa r Rp. 3. 084 204 .7T S,- (94,6 1 
o/o.\.

20



bncemlt rti(mHl
tclmffiet DPRD frote Fon0rdr

lilttrt2o?4,

e) Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan

Kegiatan ini pada anggaran murni ada dianggarkan tapi

setelah anggaran perubahan kegiatan ini dihapus dikarenakan

adanya refocusing yang dari pemerintah pusat.

0 Fasilitasi Rapat-Rapat DPRD

Kegiatan ini terealisasi berupa adanya fasilitasi kegiatan

rapat.

Pada kegiatan ini dialokasikan dana sebesar Rp. 716.025.000,-

dengan realisasi sebesar Rp. 716.025.000,- (100 %).

Secara umum kegiatan dapat dilaksanakan dengan baik tidak

ada permasalahan.

Dari uraian di atas dapat juga dilihat dalam tabel berikut :

2l



nercan lOrF (no{a}
ffiat DPRD l(ote Fon0arCr

Ildun 0il2

TABEL 2.1

Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah dan
Pencapaian Renstra Perangkat Daerah s/d Tahun 2021

Kota Pontianak

Kode

Urusan/ Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
dan Program/Kegiatan

dan Sub Kegiatan

Indikator Kinerja Tujuan,
Sasaran, Program

(Outcome) dan Kcgiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2024

Realisasi
Target Kinerja

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020

Target
program dan

kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021')

Perkiraan Realisasi C*paian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Hasil Program
dan keluaran
kegiatan s/d
tahun 2019

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi Renja
Perangkat

Daerah tehun
2020

Tingk t
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan Vd tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (o/o)

(2) (3) (4) 5 (6) ('t) (8)=(7/6\ (e) (10)=(5+7+9) I 1 ):(l 0i4)
UNSUR PENDUKUNG URUSAN PEMERINTAHAN

SEKRETARIAT DPRD

PROGRAM PELAYANAN
A.DMINISTRASI
PERKA}ITORAN

Persentase tlngkat kepuasan
bidang/hagian terhadap
pelayanan kesekretariatan

zto.547.4?3.925 41.696.390.530 39.388.523.347 94,47 39384.523.347 LB.7L0/o

Gaji dan Tunjangan PNS 27.2A8.9S0.000 6.241.761.639 5.528.231.07S 88,57 5.528.23 1.075 20,2601

laji dan Tunjangan DPRD 1.28.3L5.230.705 25.989.797.221 25.A82332.876 2s.442332.476 20.170/,

Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

angka waktu penyediaan
(ebutuhan surat menyurat

168.825.000 11.700.000 1 1.100.000 94,47 1 1.100.000 6.570/,

Penyediaan )asa Komunikasi
Sumber Daya Air dan Listrik

angka waktu pembayaran
agihan telepon, listrik dan
)DAM

2.934.320.300 497.500.000 395.988.850 79,60 395.988.850 L3,50o/t

Penyediaan Kebersihan Kantor angka waktu pemeliharaan
(ebersihan kantor

2.573.604.750 509.403,100 508.954.339 99,9L 508.954.339 19,7Bo/o

Penyediaan Alat Tulis Kantor iangka waktu penyediaan ATK &
OP

1.448.062.750 185.240.000 181.815.650 98,L5 181.815_550 12.5601

22



nmcanl(er|aGiltrl
tclmterlat DPRD llote Pon0erCr

T.hn f,f2

Kode

Urnsanr/ Bidaig. Urusan
Pemerintahan Daerah
dan PrggramlKegirtan

dau Sub Kdgi*tan.

Indikatoi Kinerja Tujuan,
Sasaian" Program

(Outcoine) dan Kegiatan
(Outpul)o sub kegiatrn

Target Kinerja
eapaian
program
(Rtnstra

Peraugkat
Daerah) tahun

242fi-2{t24

Rdalisasi
Terget Kinirja
Hasll Program
daniheluaran
kegietan s/d
tahun 2019

Target dan Realhasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020

Target
progr*m dan

kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021)

Perkiraan Re*lisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi Renja
Pcrangkat

Daerah tahun
2020

Tingkat
Redisasi (9/o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d.tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasl Target

Renstra (o/o)

2 J 4 (s) (6) (7) (8\=(7 /6\ (9) l0)=(5+7+9) I l):(10/4)
rc[yeulaan Darang

Penggandaan
,Ka waKtu penyedlaan
ang cetakan dan

.353.50u 189.865.000 L49.794.200 99,96 189.794.20A 13,32o/o

Penyediaan Komponen Listrikl
Penerangan Bangunan Kantor

iangka waktu penyediaan
komponen listrik/penerangan
bangunan kantor

277.774.750 37.000.000 36.950.000 99,86 36.950.000 73.3301

Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-
Undangan

iangka waktu penyediaan bahan
bacaan dan peraturan
perundang-undangan

505,950.550 94.920.OOO 85.700.000 90,29 85,700.000 1,6,94V1

Penyediaan Makanan dan
Minuman

fttu penyediaan
dan minuman

2.845.A37.450 480,400.000 479.725.000 99,46 479,725.OOO L6,860

Rapat-Rapat Konsultasi dan
Koordinasi Ke Luar Daerah

r waktu fasilitasi rapat-
konsultasi dan koordinasi
ta DPRD

24.421.2t9-870 5.187.048.770 4.097.713.577 7C gq 4.O97.1t3.517 1"4,420/

Penyediaan iasa Teknis
Administrasi Perkantoran

waktu penyediaan jasa

adminlstrasi perkantoran
3.O73.724_550 360.5 12.800 2r1.L37.A61 s8,56 27L.1,37.861, 6,87(N

)enyediaan jasa administrasi
(euangan

iangka waktu penyediaan iasa
administrasi keuangan

2.859.163.150 514.980.000 488.070.000 94,77 488.070.000 L7.O70/o

)enyediaan kegiatan OlahRaga iangka waktu penyediaan
kegiatan olahraga

M4.7A5.900 8.232.000 7.000.000 85,03 7.000.000 4,2501

)enyediaan Kebersihan Rumah
abatan

iangka waktu penyediaan
kebersihan rumah jabatan

999.943.400 242.936.000 242.702.379 99,90 242.702.379 24,270/r

23



Rmcane l(lla (nr1|el
Sclmtailet DPRD l(fi Fotttadr

tilur ?ol2

Kode

Urusan/ Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
dan Program/Kegiatan

dan Sub Kegiatan

Indikator Kinerja Tujuan,
Sasaran, Program

(Outcome) dan Kegintan
(Output), sub kegiatrn

Target Kinerja
eapaian
progrsm
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2024

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluaran
kegiatan sld
tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020

Target
program dan

kcgiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021\

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Target Renja
Perangket

Daerah Tahun
2020

Realisasi Renja
Perangkat

Daerah fahun
2020

Tingkat
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (o/o)

(1) 2 J (4) (s) (6) (7) (8)=(7 /6) (e) ( I 0)=(5+7+9) I I ):( 10/4)
,enyediaan fasilitasi kegiatan-
(egiatan kantor

iangka waktu penyediaan
fasilitasi kegiatan-kegiatan
kantor

770.438.850 60.000.000 60.000.000 100,00 50.000.000 7.79Vo

)enyediaan Komponen Listrik/
)enerangan Bangunan Rumah

abatan

angka waktu penyediaan
(omponen listrik/penerangan
)angunan rumah jabatan

172.70t.350 32.400.000 29.707.5OO 91.69 29.707.500 \7,2001

Penyediaan Jasa Pengamanan iangka waktu penyediaan jasa

pengamanan

4.249.722.450 742.544.000 701.606.100 94,+9 701.606.100 L6,51o/<

Pelayanan Kegiatan Anggota

DPRD

angka waktu pelayanan
(egiatan anggota DPRD

2.O52.904.650 310.150.000 250.600.000 80,80 250.600.000 L2,2lol

Program Peningkatan Sarana
Prasarana dan perlengkapan
kantor

persentase sarana dan
prasarana kantor dalam
kondisi baik

9.667.620.150 3.939.794.679 3.673.9A7i529 93,25 3.673.9A7.529 38.00

Pemeliharaan Rutin/ Berkala

Gedung Kantor
jangka waktu pemeliharaan

rutin/berkala gedung kantor
725.234.OOO 247.970.000 27A.77{1.O00 96,81 27A.770.OOO 38.44

)engadaan Kendaraan Dinas/
)perasional

umlah pengadaan kendaraan
linas / operasional

1.649.000.000 2.O42.570.O00 1.902.570.000 93,15 1.902,570.000 115.38

)emeliharaan Rutin/ Berkala
(endaraan Dinas,/ operasional

angka waktu pemeliharaan
'utin/berkala kendaraan dinas
lperasional

1.952.013.650 230.2L2.000 189.036.170 42,1I 1a9.036.170 9,68

24



hpane l&r[ G.de)
tclmtalet DPRD l&ta Pon[endr

IUnm f22

Kode

IJrusan/ Bidans Urusa Indikator Kinerja Tuj nan,
Sasaran, Program

(Outcome) dar Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2424

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dsn keluaran
kegiatan s/d
tahun 2019

Target dart Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020

Target
program dan

kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah sid tahun berjalau

Pemerintahan Daerah
dan Program/Kegiatan

dan Sub Kegiatan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Reallsasi Renja
Perangkat

Daerah tahun
2020

Tingknt
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (Yo)

(2\ , (4\ (s) (6) (7) (8)=(7i6) (9) l0)=(5+7+9) 1 1)=(10/4)
)emeliharaan Rutin/ Berkala
)erlengkapan Rumah f abatan/
)inas

jangka waktu pemeliharaan
rutin/berkala perlengkapan
rumah iabatan/dinas

143.917.7sO 58.775.000 40.012.350 68,08 40.012.350 27.80

)engadaan Perlengkapan
lumah Jabatan/ Dinas

iangka waktu pengadaan

perlengkapan rumah
jabatan/dinas

1.308.424.500 509.476.000 474.OO7.AOO 93.04 47 4.OO7.AO0 36,23

Pemeliharaan Rutin/ Berkala
Mebeleur

Jangka waktu pemeliharaan
rutin/berkala mebeleur

61.297.800 16.500.000 16.220.OOO 98,30 16.220.OO0 26,46

Pemeliharaan rutin/berkala
peralatan dan perlengkapan
gedung kantor

angka waktu pemelihaman
'utin/berkala peralatan dan

:erlengkapan gedung kantor

1.1 83.535.850 155326.229 154.698.600 99,60 154.698.600 13,o7

Pemeliharaan rutin,/berkala
rumah iabatan/Dinas

iangka waktu pemeliharaan
rutin/berkala rumah

iabatan/dinas

596.138.700 354.340.000 347.795.609 98,15 347.795.609 sa34

Pengadaan Peralatan/
Perlengkapan Gedung Kantor

jangka waktu pengadaan

peralatan / perlengkapan
gedung kantor

2.048.053.900 2A4.625.450 270.477.O00 95,L7 270.477.000 13,23

,rogram Peningkatan
(apasitas Sumber Daya
[paratur

Pementase pegawai yang

mengikuti kegiatan
534.500.OO0 56.970.800 24.394.800 42,42 24.394.4OO 4,56

)endidikan dan Pelatihan
iormal

umlah pegawai yang mengikuti
)endidikan dan pelatihan

482.000.000 55,220.800 24.394.8OO +4,14 24.394.4OO 5,06

25



Rmcane l(ertr (nr{e}
telm[alat DPRD l(ota Pon0atCr

lldum il22

Kode

Urusan/ Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
dal Program./Kegiatan

dan Sub Kegiatan

Indikator Kineria Triuan,

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2fi24

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluaran
kegiatan s/d
tahun 2019

Tsrget dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun2020

Target
program dan

kcgiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

202r)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Drerah s/d tahun berjalau

Sasaran, Program
(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Renja
Perangkat

Drerah Tahun
2fi20

Realisasi Renja
Perangkat

Daerah tahun
2020

Tingkat
Rcalisasi (7o)

Rcalisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (7o)

(2) (3) (4\ 5 (6) (7) (8)=(716) (9) (10)=(5+7+9) t l):(10/4)
Penyusunan Evaluasi dan

Analisis Jabatan

Jumlah dokumen evaluasi
iabatan

52.500.000 1.750.000

program peningkatan dan
pengemt angan sistem
pelaporan capaian kineria

Nilai evaluasi Akip 175.500.000 8.200.000 6.604.600 80,54 6.604.600 3,76

Penyusunan Rencana Keria
Tahunan

]umlah dokumen rencana kerja
tahunatr

52.500.000 2.500.000 2.440.OOO 97,60 2.440.000 4,65

)enyusunan Lapomn Capaian
(inerja

lumlah dokumen Laporan
capaian kinerja

123.000.000 5.700.000 +.164.600 73,06 +.1,64.600 3,39

)rogram Peningkatan
)isiplin dan Kineria
\paratur

persentase penurunan iumlah
pelanggaran disiplin

1.tso.22t.600 233.790.000 228.310.OOO 97,66 228.310.000 19,85

)engadaan Pakaian Dinas

leserta Kelengkapannya
lumlah pengadaan pakaian dinas
bagi pegawai sekretariat dan

anggota DPRD

1.15O.221.600 23 3.790.000 228.3 10.000 97,66 228,3 10"000 19,85

Program Peningkatan dan
Pengembangan Sistem
Pelaporan Keuangan

l€rsentase temuan yang
litindaklaniuti

68.O00.000 4.200.000 2.250.OOO 53,57 2.250.OOO 3,31

26



isncam l(*tr Gmfa)
tdsoffiet DPRD l(ota Pon0arCr

IUnnt 20Zl

Kode

Urusan/ Bidang Urusan Indikator Kinerja Tujuan,
Slsaran, Program

(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Pernngkat
Daerah) tahun

2020-2024

Realisasi
farget Kinerja
llasil Program
dal keluaran
kegi*tan sld
tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020

Target
program dan

kegiatan
(Renja

perangk t
daerah tahun

2021\

Perkiraan Realisasi Capaian Targrt Renstra
Perangkat Daerab s/d tahun berjalan

Pemerintahan Daerah
dan Program/Kegiatan

dan Sub Kegiatan
Target Renja

Perangkat
Daerah Tahun

2020

Realisasi Renja
Perangkat

Daerah tahun
2020

Tingkat
Realisasi (q/o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaiatr
Realisasi Target

Renstra (o/o)

(2t (3) (4\ 5 (6) (7) (8):(7/6) (9) (10)=(5+7+9) l I )=(r0/4))enyusunan Laporan Keuangan
iKPD

|umlah dokumen laporan
keuangan SKPD

68.000.000 4.200,000 2-250.000 53,57 2,250.000 3,31

Program Peningkatan
Pelayanan Prima

,ersentase peningkatan nilai
ndeks kepuasan masyarakat

58.000.000 4.300.0o0 4.300.o00 100,00 4.300.000 7,41

Penyusunan Laporan Survey
kepuasan Masyarakat (SKM)

umlah dokumen laporan Suruey
(epuasan Masyarakat ISKM)

58.000.000 4.300.000 4.300.000 100,00 4.300.000 7,41

Program Pengemt angan
Data/lnformasi

lersentase pengelolaan data
iesuai SOP

5.241.375.600 242.941.500 267,3?I.AOO 94,44 267.3ZL.AOO 5.10

penyusunan data dan profil
OPD

umlah buku profil OPD yang
ii.etek

74.700.000

Dokumentasi dan Publikasi
Kegiatan tIPRD

angka waktu fasilitasi
lokumentasi dan publikasi
kegiatan DPRD

4.93 3.975.600 2A2.944.500 267.327.800 94,48 267.321,.800 5,42

Penyusunan Buku Selayang

Pandang
umlah buku selayang pandang

/atrg dicetak
232.700.O00

Program pengembangan
sistem informasi

Persentase pengelolaan
informasi sesuai SOP

383.000.o00 48.000.000 45.900.OOO 95,63 45.900,ooo 11,98

27



Rercaml(erla(n da)
ffimRDl(otenoffierdr

fUun min

Kode

Urusan/ Bidang Urusan
Pemerintahan Daerah
dan Program/Kegiatan

dan Sub Kegiatan

Indiketor Kincrie Tuiuan.

Targef Kinerja
capaian
progrrm
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020'2024

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Progrnm
dan keluarln
kegiatan sid

tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020

Target
program dan

kegiBtan
(Renja

perangkat
deerah tahun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Retrstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Sasaran, Program
(Outrome) dan Kegiatan
(Output)o sub kegiatan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisrsi Renja
Pcrangkrt

Daerah tahun
2020

Tingkat
Realisasi (Yo)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (7o)

1) (2\ (3) (4) 5 (6) (7\ (8)=(7/6) (e) ( I 0)=(5+7+9) I 1 )=(1 0i4)
pengelolaan website angka waktu pembayaran

lonor pengelola website
383.000.000 48.000.000 45.900.000 95,63 45.900.000 11,98

Program Peningkatan
Kapasitas Lembaga
Perwakilan Rakyat Daerah

persentase anggota DPRD
yang mengikuti kegiatan
peningkatan kapasitas

46.747.53s.600 8.176.280.800 7.977.7,J3-775 97,57 7.977.703,775 17.05

Fasilitasi Kegiatan Reses

Anggota DPRD Kota Pontianak
Jumlah kegiatan reses yang

dilaksanakan
21.501.794.500 4.025.250.000 4.025.250.000 100.00 4.025.250.000 14.72

Fasilitasi Pengkaiian Perda jumlah perda yang dikaii 7.O29.765.400 142.336.000 t2:1.224.000 85,1,7 121.224.OOO tl,77

Kerjasama ADEKSI dan
ASDEKSI

iangka waktu pembayaran iuran
adeksi dan asdeksi

162.500.000 32.600.000 31.000.000 95,09 31.000.000 19.08

)eningkatan Kapasitas
)impinan dan Anggota DPRD

langka waktu pembiayaan
peningkatan kapasitas pimpinan

datr anggota DPRD

17.439.681.300 3.2r10.069.800 3.OA4.204.775 94,61. 3.084,204.775 0,6a

iosialisasi Perda Inisiatif umlah kegiatan sosialisasi
,erda inisiatif yang dilaksanakar

1..536.93 3.100

Fasilitasi rapat-rapat DPRD iumlah rapat yang dilaksanakan
sesuai iadwal

5.1 16.857.s00 7 16.025.000 716.025.000 100.00 716.02 5.000 13,99

28



hrcaml(er[(nn{a)
ffiat DPRD trotr Fontatdt

l1$urt?2

TABf,L 2.2

Rekapitulasi Evaluasi Hasil Pelaksanaan Renja Perangkat Daerah dan

Pencapaian Renstra Perangkat Daerah sid Tahun 202I
Kota Pontianak

Kode

Indikator Kinerja Tujuan,
Sas*ran, Program

(Outeomc) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
c&p&ran
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2024

Rerlisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluaran
kegiatan sld
tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan

Kegiatan Tahun 2020 Targct program
dan kegiatan

(Renja
perangkat

daerah tahun
2021')

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra

Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Urusan/ Bidang Urusan Pemerintlhan
Daerah dan Program/Ktgiatan dan Sub

Kegiatan
Target Renja

Pcrangkat
Daerah Tahun

2020

Realisasi
Renja

Perangkat
Daer*h tahun

2820

Tingkat
Realisasi (o/o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (7o)

l (2) J 14) (s) (6) tt) (8\:(7 /6\ (9) (1 0)=(5+7+9) I I )=(10/4)

UNSUR PENDUKUNG URUSAJT PEMERINTAHAN

o2 iEKRETARIAT DPRD

)2 o1 PROGRAM

PENUNIANG
URUSAN

PEMERINTAHAN
DAERAH
KABUPATEN/KOTA

Persentase tlngkat kepuasan
ridang/bagian terhadap
relayanan kesekretarlatan

169.340.L+9394 38,766.12t.630 0,00%

02 01 1.01 Perencanaan,

Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

lumlah dokumen laporan
perencanaan, penganggaran dan
evaluasi kinerja perangkat
daerah

95.554.224 7.757.406 0.00o/o

4 1 2.01 1
)enyusunan Dokumen
)erencanaan Perangkat

)aerah

umlah dokumen perencanaan
rerangkat daerah yang disusun

8.264.000 1.999.693 0,0070

o2 01 2.O1 li5 Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kineria dan

tkhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

lumlah laporan capaian kinerja
ikhtisar realisasi kineria SKPD

yang disusun 37.3t0.224 2.757.720 0,00Y0

4 2 2.01 a7 Evaluasi Kinerja Perangkal
Daerah

fumlah laporan evaluasi kineria
perangkat daerah 49.980.000 2.999.993 0.00%

29



ianm l&dr paqla)
tslodatlet DPiD fiote Pontadr

Tdtrm Nin

Kode

Indikator Kinerja Tujuan,
Sasaran, Program

(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstrtr

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2$24

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluaran
kegiatan s/d
tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun2020 Target program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Daerah dan Program,/Kegiatan dan Sub
Kegiatan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi
Renja

Perangkat
Daerah tahun

2020

Tingkat
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tinglat Capaian
Realisasi Target

Renstra (7o)

( {2) (3) 4 (s) (6) (7\ (8):(7/6) (e) l0)=(5+7+9) (1 1):(10/4)
4 )2 o1 2.O2 Admitristrasi

Keuangan Perangkat
Daerah

langka waktu penyelenggaraan
administrasi keuangan
perangkat daerah 29.251.56A.223 5.820.O70.705 1.343.373.753 4,590/o

A )2 01 2.O2 Penyediaan Caji dan

Tuniangan ASN
fangka waktu penyediaan gali
dan tunjangan ASN

26.674.15+.833 5.192.004.690 t.21,4.77 7.293 4,550/o

4 )2 01 2.02 02 )enyediaan Administrasi
)elaksanaan Tugas ASN

langka waktu penyediaan
administrasi pelaksanaan tugas
ASN

233.376.OO0 65.600.000 2,450.000 1.05o/o

4 02 01 2.O2 03 Pelaksanaan

Penatausahaan dan
Pengujian/ Verifikasi

)angka waktu penatausahaan

dan penguiian/verifikasi
keuangan SKPD

2.316.744.222 561.087.100 126.O94.5O0 5.440/n

4 )2 o1 2.O2 o7 Koordinasi dan

Penyusunan Laporan
Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Sem
esteran SKPD

Iumlah Laporan
bulanan/triwulanan/
semesteran SKPD 27.293.1,68 1.378.915 0,000/o

02 01 2.03 Administrasi Barang
Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

langka waktu penyelenggaraan
administrasi barang milik
daerah pada perangkat daerah

23 1.392.000 36.O51.750 0,0070

4 t2 01 2.O3 02 Pengamanan Barang Milik
Daerah SKPD

]umlah barang milik daerah
SKPD yang diasuransikan

237.392.OO0 36.05 1.750 0,000/o

4 )2 01 2.05 Administrasi
Kepegawaian

Perangkat Daerah

fumlah ASN yang dikelola
administrasi kepegawaiannya

721.699.263 ].4a.y2.ooo 0,0070

30



narcan t(ade Gsrfr)
telor[alet DPRD l(o0r Pontadr

fUnrr 2O,12

Kode
Urusan/ Bidans U

Indikator Kinerja Tujuan,
Sasaran, Program

{Outcome) dan Kegiatan
(0utput), sub kegiatnn

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2A20-2024

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluar*n
kegiatan s/d

tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Target program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tohun

202t1

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjelan

Daerah dan Program,/Kegiatgn dan Sub
Kegiatrr Target Renja

Perangkat
Daerah Tahun

2020

Realisasi
Renja

Perangkat
Daerah tahun

2020

Tingkat
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan sld tahun
berjalan 202I

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (7o)

(2) (3) (4) (s) (6) (7) (8)=(7/6) (e) l0)<5+7+9) I l)=(10/4)
4 2 )1 2.05 )2 Pengadaan Pakaian Dinas

Beserta Atribut
kelengkapannya

fumlah pakaian dinas beserta
perlengkapannya

t90.o72.00a 46.000.000 0.000/o

4 2 2.05 09 Pendidikan dan Pelatihan
Pegawai berdasarkan
Tugas dan Fungsi

Iumlah ASN yang mengikuti
diklat formal

s31.627.263 102.772.OO0 0,00%o

2 01 2.06 Administrasi Umum
Perangkat Daerah

f angka Waktu Penyelenggaraan
Administrasi Umum Perangkat
Daerah 7.949.996.331 1,552.135.565 186,861.300 2,350/o

)2 01 2.06 1 Penyediaan

Komponen
Instalasi
Listrik/Penerangan

Jangka waktu penyediaan
komponen instalasi listrik/
penerangan bangunan kantor 307.+20.800 75.747.8A1 0,00o/o

)2 01 2.06 )2 Penyediaan Peralatan
lan Perlengkapan Kantor

iangka waktu penyediaan
peralatan dan perlengkapan
kantor

631.121.6A0 152.734.799 A.O0o/n

02 01 2.06 )3 Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Jangka waktu penyediaan
peralatan rumah tangga

786.03 1.200 76_444.71A 2.52L.500 0,320/o

a2 1 2.06 )4 Penyediaatr bahan logistik
kantor

angka waktu penyediaan bahan
ogistik kantor

3.338.988.000 747.777.667 154.252.200 4,62D/o

o2 1 2.O6 05 )enyediaan Barang
letakan dan Penggandaan

angka waktu penyediaan
rarang cetakan dan
renggandaan

570.840.388 174.073.500 13.683.600 2,400/o

o2 1 2.06 06 Penyediaan Bahan
Bacaan dan Pemturan
Perundang-Undangan

fangka waktu penyediaan bahan
bacaan dan peraturan
perundang-undangan

313.199.815 75.79A.600 3.450.000 '1,,loo/o

31



nmcatn l(arp fiel{a}
ScMet DPRD lbtr Fotad(

IUrnt2ot2

Kode
Uruseni Bidanp U Indikator Kinerja Tujuan,

Sasamn, Program
(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2024

Realisasi
Target Kinerja

Target dan Reelisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Targct program

dan kegiatan
(Renja

perangket
daerah tahun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangket Daereh s/d tahun berjalan

Daerah dan Program/Kegiatan dan Sub
Kegiatan

llasil Program
dan keluaran
kegiatan sld
tahun 2{ll9

Target Renjr
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi
Rcnja

Perrtrgkat
Daerah tahun

2024

Ting*at
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingknt Capaian
Realisasi Target

Renstra (o/o)

(2) J (4) (5) (6) (7) (8)=(7/6) (9) ( I 0)=(5+7+9) r 1):(10i4)
+ o2 l1 2.O6 )B si kunjungan tamu Jumlah tamu yang difasilitasi

817.550.000 132.765.000 5.950.000 O,73o/o

o2 l1 z.o6 )9 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi
SKPD

langka waktu penyelenggaraan
rapat koordinasi dan konsultasi
SKPD yang diselenggarakan L1A4.a4+.+48 76.996.000 7.004.000 O,59o/o

4 o2 1, 2.O7 Pengadaan Barang
Milik Daerah

Penuniang Urusan
Pemerintah Daerah

Jumlah unit pengadaan barang
milik daerah penunjang urusan
Demerintah daerah 2.733.370.000 5s2.559.386 0,000/o

4 2.O7 05 Pengadaan Mebel Jumlah unit pengadaan mebel

203.872.880 28.739.500 0.00%

4 2.O'l 11 Pengadaan sarana dan
prasarana pendukung
gedung kantor atau
bangunan lainnya

Jumlah unit pengadaan sarana
dan prasarana pendukung
gedung kantor atau bangunan
lainnya

2.529.497.120 523.819.886 0,000/o

4 )2 2.08 Penyediaan Jasa
Penuniang Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jangka waktu penyediaan jasa

penunjang urusan pemerintahan
daerah 1 1.743.561.584 2.472,449.747 3 53,303.024 3,01o/o

4 )2 01 2.08 2 Penyediaan Jasa

Komunikasi, Surnber Daya
Air dan Listrik

,angka waktu penyediaar iasa
Iayanan internet, telepon, air
dan listrik 2.3 58.534.400 496.494.984 t04.798.496 4,42o/o

4 )2 01 2.OA )3 Penyediaan Jasa peralatan
dan Perlengkapan Kantor

langka waktu penyediaan jasa

perelatan dan perlengkapan
kantor 905.912.000 220.949.963 0.00o/n

+ t, 01 2.08 ]4 Penyediaan )asa Pelayanar
Umum Kantor

angka waktu penyediaan jasa

)elayanan umum kantor
a.479.1t5.1a4 1.755.000.800 249.L04.528 2,94Vo

32



nmcane l(ar|a Gctil.l
telmtatlet DPRD tloh Pontardr

t'Llnn 2022

Kcde
Urusan/ Bidans Il Indikator Kinerja Tujuan,

Sasaran, Program
(Outcome) drn Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program

@eustra
Perangkat

Daerah) tahun
2020-2024

Realisasi
Target Kinerja

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Target program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Terget Renstro
Pcrangkat Daerah s/d tahun berjalan

Daerah dan Program/Kegiatan dan Sub
Kegiatan

Hasil Program
dan keluaran
kegiatan s/d
tahun 2019

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi
Renja

Perangkat
Daerah tahun

2020

Tingkrt
Realisasi (Yo)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (7o)

(2) (3) (41 (5) (6) (7\ (8)=t7l6) (9) l0)=(5+7+9) I I )=( 10/4)

4 o2 1 2.O9 Pemeliharaan

Barang Milik Daerah
Penu[jang Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jumlah Barang Milik Daerah
Penunjang urusan pemerintahan
daerah yang dipelihara 4.858.381.044 1.226.724.OOO 4.659.000 0.10o/n

02 2.09 1 Penyediaan lasa
pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dims labatan

Iumlah kendaraan perorangan
dinas atau kendaraan dinas

iabatao yang dipelihara
768.593.320 193.750.000 o,000/o

2 2-O9 o2 Penyediaan iasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan , Pajalq dan
Perizinan Kendaraan

lumlah Kendaraan dinas
operasional atau lapangan yatrg
dipelihara 290.859.744 73.672.000 0,000/o

)2 01 2.O9 05 )emeliharaan Mebel lumlah mebel yang dipelihara

128.300.000 49.000.000 O.O0o/o

)2 01 z.o9 o6 Pemeliharaan Peralatan
dan Mesin Lainnya

Iumlah peralatan dan mesin
Iainnya yang dipelihara

1.401.575.900 321.368.000 4.659.000 0,330/o

)2 01 2.O9 l9 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Cedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Jumlah gedung kantor dan
bangunan lainnya yang

dipelihara/direhabilitasi 2.269.O52.OP.ry 588.934.000 0,000/o

4 )2 o1 2.L5 Layanan Keuangan

dan Kesejahteraan

DPRD

)angka waktu penyediaan
layanan keuangan dan
keseiahteraan DPRD

1,O9.843.497.929 26.466.A16.53,J 6.443.068.808 5,870/o

J.'



ngrcem l(rrfr fieifa)
tdmtedd DPRD Koee PontanCr

I'ldrm *2

Kode
I]rusan/ Bidang Il Indikator Kinerja Tujuan,

Sasaran, Program
(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) tahun

2020-2024

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluaran
kegiatan sld
tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Target program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah trhun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Daerah dan Program/Kegiatan dan Sub
Kegiatan Target Renja

Perangkat
Daerah Tahun

2420

Realisasi
Renja

Perangkat
Daerah tahun

2020

Tingkat
Realisasi (o/o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (o/o)

(2) (3) 4 5 (6) (7') (8)=(7/6) (e) (101=15*rnr', I1):fl0/4)02 2.75 01 Penyelenggaraan
Administrasi Keuangan

DPRD

langka waktu penyediaan gaji
Can tuniangan DPRD

104.492.365.929 26.1,46.566.530 6.443.068.808 5,940/o

4 02 2.1,5 o2 Penyediaan Pakaian Dinas
dan Atribut DPRD

fumlah pakaian dinas dan
atribut DPRI)

871.120.000 189.000.000 0,000/o

+ 02 01 15 03 Pelaksanaan Medical Chek
up

Iumlah atrggota DPRD yang
mengikuti medical check up

480.012.000 13 1.250.000 O,O0o/o

)2 01 2.t6 Layanan

Admitristrasi DPRD
angka waktu penyediaan
ayanan administrasi DPRD

1.91 1.128.800 483.384.541 74.O41.O50 3,870/o

1 z.tb o4 Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga DPRD

langka waktu penyediaan
kebutuhan rumah tangga DPRD 1.911.128.800 4833A4.541 74.041.050 3,870/o

)2 )2 PROGMII{
DUKUNGAN
PELAKSANAAN

TUGAS

DAN FUNGSI DPRD

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan fungsl
DPRD

59.178.534,965 8.091.830.510 1.910.081.188 3,230/oPersentase fasilitasi
kehumasan, protokoler,
perialanan dinas dalam
rangka pelaksanaan tugas dan
funssl DPRD

4 o2 t2 r.01 Pembentukan
Peraturan Daerah
dan Peraturan DPRD

Persentase peraturan daerah
dan peraturan DPRD yang
difesilitasi

2.O37.464.907 437.727.141 6.362.621

34



Rsmn l(erfa Fr[r]
tffiet DPRD l(ote Ponflandr

Tfimm2

Kode

Indikator Kinerja Tujuan,
Sasaran, Program

(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perailgkat
Daerah) tahun

2020-2024

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Progr*m
dan keluaran
kegiatan sld

tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Target program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021)

Perkiraan Reallsasi Capaian Target Retrstru
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Daerah dan Program/Kegiatan dan Sub
Kegiatan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi
Renja

Perangk*t
Daerah tahun

2{t2{.t

Tingkat
Realisasi (o/o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaiatr
Realisasi Target

Renstra (Yo)

( (2) 3) l4) 5 (6) (7) 8')=(1/6) (9) (10)=(5+7+9) 0l)=fl0/4)
4 't2 )2 z.o1 1 )enyusunan dan

)embahasan Program
)embentukan Peraturan
)aemh

fumlah dokumen program
pembentukan peraturan daerah

9.235.O?O 2.234.a15

0.37o/o

4 02 )2 1.01 t? )embahasan Rancangan
)eraturan daerah

Iumlah rancangan perda yang
dibahas 45.489.188 11.008.993 3.797.994

8.35o/on2 )2 1.01 )enyelenggaraan Kaiian
)erundang-Undangan

fumlah rancangan perda yang
dikaji 5A7359.776 80.859.000 385_000

02 i2 1.01 04 t,asilitasi penyusunan
penlelasan/keterangan
Can /atau Naskah
{kademik

Jumlah naskah akademik yang
disusun

L3a0.470.296 339.904.7t0 0.000/o

t2 )2 1.01 05 )enyusunan Tata Tertib
)PRD

Jumlah dokumen tata tertib
DPRD yang dievaluasi 15.370.627 3.779.623 2.179.623 't 4,18o/o

4 J2 )2 2.O2 )embahasan

(ebiiakan Anggaran
f umlah dokumen kebijakan
anSgaran 72.186.040 t7.464.000 0,0070

4 02 t2 z.o2 01 pembahasan KUA dan
PPAS

umlah dokumen KUA dan PPAS
13.800.880 3.338.500 0,0090

4 32 \z z.o2 o2 pemtrahasan perubahan

KUA dan perubahan PPAS

umlah dokumen perubahan
(UA dan perubahanPPAS 13.800.880 3.338.500 0,00%

4 02 t2 2.O2 03 Pembahasan APBD umlah dokumen APBD
16.98?.520 4.110.000 0,00%o

4 02 )2 2.02 o4 Pembahasan APBI)
Perubahan

umlah Cokumen APBD
)erubahan 13.800.880 3.338.500 0,0070

4 02 )2 2.O2 06 Pembahasan

Pertanggungjawaban
APBD

umlah dokumen
)ertanggungjawaban APBD 13.800.880 3.338.500 o,a00/o

4 02 J2 2.O3 Pengawasan

Penyelenggaraan
Pemerintahan

,ersentase rapat pengawasan
rang difasilitasi 230.320.260 55.280.250 0,0070

35



norcun t(edr (nqhl
tclmtetlet DPRD ltrotr Foffianal

l'ilrun m22

Kode
f Jrrrsenl Rideno f lrrrscn Indikator Kinerja Tujuan,

Sas*ran, Program
(Outeome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatan

Targct Kinerja
capaian
progrxm

@enstra
Perangkat

Daerah) tahun
2024-2024

Realisasi
Target Kinerja
Hasil Progrnm
dan keluar*n
kegiatan s/d

tahun 2019

Target dan Realisasi Kinerja Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Ttryet program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

2021)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalar

Daerah dan Program/I(egiatan dan Suh
Kegiatan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi
Renja

Perangkat
Daerah tahun

2020

Tingkat
Rcalisasi (o/o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Renstra (o/o)

(2) (3) r4) 5 (6) (7'l (8)=(716) (9) ( I 0):(5+7+9) I I )=( l0/4)
02 2_O3 01 Pengawasan Urusan

Pemerintahan bidang
Pemerintahan dan Hukum

Jumlah rapat komisi I

44.253.720 10.710.000 0.0070

02 o2 2.03 Pengawasan Urusan
Pemerintahan Bidang
lnfrastruktur

Jumlah rapat komisi II

44.252.720 10.710.000 0.000/o

2 o2 2.03 3 Pengawasan Urusaa
Pemerintahan Bidang
Keseiahteraatr Rakyat

Jumlah rapat komisi IV

44.253.720 10.710.000 0,00%

4 )2 02 2.03 )4 Pengawasan Urusan
Pemerintahan Eidang
Perekonomian

lumlah rapat Komisi III

44.253.720 10.710.000 o,000/o

4 )2 2 2.O3 J6 Pengawasan tindak Ianiut
hasil pemeriksaan laporan
keuangan oleh Badan
Pemeriksa keuansan

Jumlah rapat pengawasan tindak
lanjut hasil pemeriksaan laporan
keuangan oleh BPK RI

t2.210.O60 2.9S5.000 0.000/n

+ )2 2 2.O3 )B Pembahasan Laporan
Keterangan
Pertanggungjawaban
Kepala daerah

Jumlah rapat Pansus LKPJ yang
dilaksanakan

41.095.320 9.4A5.250 0,000/o

4 )2 )2 4.04 Peningkatatr
Kapasitas DPRD

Persentase Anggota DPRD yang
mengikuti kegiatan peningkatan
kapasitas

13.954.138.080 1.990.286.321 401.497.571 2.8BoA

)2 )2 '1,.04 \, limbingan Teknis DPRD !umlah kegiatan bimbingan
teknls DPRD 10.790.926.800 1.490.876.000 367.472.571 3,47o/o

)2 )2 t.04 )ublikasi dan
)okumentasi Dewan

Jangka waktu fasilitasi publikasi
dan dokumentasi dewan 1.92 1.380.000 264.935.000 34.425.000 1,790/o

4 )2 t2 2.04 )enyediaan Tenaga Ahli
lraksi

umlah tenaga ahli fraksi yang
lisediakan 1.214.808.000 228.000.000 0,00%

4 )2 \2 2.04 )enyusunan Program
(erja DPRD

umlah dokumen program kerja
)PRD 27.023.280 6.4?5.321 0,00%

36



Rsncan l(ar|a Fenla)
tffiat DPRD l0ta Pon0adr

l]ilttn?oin

Kode

Indikator Kinerja Tujuan,
Sasaran, Program

(Outcome) dan Kegiatan
(Output), sub kegiatrn

Target Kinerja
capaian
program
(Renstra

Perangkat
Daerah) taLun

2020-2024

Rerlisasi
Target Kinerja
Hasil Program
dan keluaran
kegiatan Vd
tehun 2019

Target dan Realisasi Kinerjt Program dan
Kegiatan Tahun 2020 Target program

dan kegiatan
(Renja

perangkat
daerah tahun

202r)

Perkiraan Realisasi Capaian Target Renstra
Perangkat Daerah s/d tahun berjalan

Daerah dan Program/I(egiatar dan Sub
Kegiatan

Target Renja
Perangkat

Daerah Tahun
2020

Realisasi
Renja

Perangkat
Daerah tahun

2020

Tingkat
Realisasi (7o)

Realisasi Capaian
Program dan

Kegiatan s/d tahun
berjalan 2021

Tingkat Capaian
Realisasi Target

Rcnstra (7o)

(2) (3) a4l 15) (6) (7) (8)=(7/6) (9) I 0)=i5+7+9) 1 I )=( l0/4)

J2 t2 2.05 Penyerapan dan

Penghimpunan
Aspirasi Masyarakat

)ersentase aspirasi masyarakat
/ang difasilitasi 15.350.225.968 2.767.r04.1a0 1.364.229.L30 8,89o/a

)2 t2 2.0s )2 Penyusunan Pokok-Pokok
Pikiran DPRD

umlah dokumen pokok-pokok
rikiran DPRD 13.800.880 3.340.000 0,00%

02 l2 2.05 )3 Pelaksanaan Reses umlah kegiatan reses
1s,336.425.088 2.763.768.1,A0 1.364.229.730 4,90%

02 t2 2.06 Pelaksanaan dan
Pengawasan Kode
EtiK DPRD

)ersentase pelaksanaan kode
)tik M4.627.627 29.969.61A 385.OO0 o,260/o

o2 t2 2.06 Penyusunan Kode Etik
DPRT)

umlah dokumen kode etik
)PRD yang dievaluasi 15.370.627 3.719.623 385.000 2,500/o

4 02 \) 2.06 )2 Pengawasan kode etik
DPRD

umlah rapat badan kehormatan
/ang difasilitasi 133.257.OOO 26.249.995 0,00%

02 t2 2.08 Fasilitasi Tugas

DPRD

)ersentase tugas DPRD yang
lifasilitasi 27.385.172.083 2.79t.995.OOO t37.206.466 0,500/o

4 c2 )2 2.OA Koordirasi dan
Konsultasi Pelaksanaan

Tugas DPRD

umlah kunjungan kerja dan
(onsultasi

27.231,.952.A0O 1.989.625.000 99.949.266 0,47o/o

4 \2 )2 Z.OB Petryusunan Laporan
Kineria DPRD

umlah dokumen laporan kinerja
)PRD 537.242.640 1 25.905.000 10.000.000 LB6Vn

4 )2 )2 1.08 3 Fasilitasi pelaksanaan
tugas badan musyawarah

umlah rapat banmus yang
lifasilitasi 184.948.320 44.760.000 3.7Lt.600 2.Olo/o

4 )2 )2 l,0B )4 Fasilitasi tugas pimpinan
DPRT)

umlah fasilitasi tugas pimpinan
)PRD 5.431.028.323 633.705.000 23.506.000 0,43o/o

)t



nenean lhfr (hdr)
tclorfirdet DPRD lffi PtonflaJr

I'lfirlM

2.2. Analisis Kinerja Pelayanan Perangkat Daerah

Sekretariat DPRD adalah perangkat daerah yang

melaksanakan fungsi pelayanan terhadap DPRD dengan tugas

pokoknya menyelenggarakan administrasi kesekretariatan dan

keuangan untuk mendukung pelaksanaan tugas dan fungsi DPRD

serta menyediakan dan mengoordinasikan tenaga ahli yang

diperlukan oleh DPRD dalam melaksanakan hak dan fungsinya

sesuai peraturan perundang-undangan.

Namun pelayanan yang diselenggarakan oleh sekretariat
DPRD tidaklah berkaitan dengan pelayanan dasar sebagaimana

diatur dalam Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2o1g tentang

standar Pelayanan Minimal. Tidak ada standar pelayanan minimal

tertentu yang wajib dipenuhi oleh sekretariat DpRD daram

penyelenggaraan tugas pokok dan fungsinya.

Meskipun demikian, Sekretariat DPRD mempunyai peranan

yang sangat penting dan turut menentukan efektifitas pelaksanaan

fungsi DPRD; artinya bahwa efektifitas pelaksanaan tugas dan fungsi

sekretariat DPRD akan berpengaruh terhadap efektifitas

pelaksanaan fungsi DPRD.

Adapun fungsi Sekretariat DPRD sebagaimana disebutkan

dalam Peraturan Walikota Nomor 57 Tahun 2010 terdiri dari :

1) Penyelenggaraan administrasi sekretariat DpRD yang meriputi

umum dan aparatur, rumah tangga dan perlengkapan serta

humas dan protokol dalam rangka memfasilitasi pelaksanaan

tugas, fungsi dan wewenang DPRD

2) Penyelenggaraan administrasi Keuangan DpRD yang meriputi

perencanaan, penatausahaan dan pelaporan keuangan dalam

rangka pelaksanaan tugas, fungsidan kewenangan DPRD.

3) Penyelenggaraan rapat-rapat DPRD yang meliputi seluruh

rapat DPRD sebagaimana diatur dalam Peraturan pemerintah

38



nmcam lbdr Grrtr)
trtorffiil DPRD t(ote Fon0d

IIJrnilE8.

Nomor 12 Tahun 2018 tentang pedoman penyusunan Tata

Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah provinsi, Kabupaten

dan Kota

4, Pengadaan dan Pengkoordinasian tenaga ahli yang diperrukan

oleh DPRD

Dalam rangka meningkatkan efektifitas DpRD maka sekretariat

DPRD harus dapat berperan secara maksimat, dan untuk itu
diperlukan peningkatan kapasitas sumber daya manusia, sarana dan

prasarana serta pemanfaatan teknologi informasi dalam pengelolaan

data dan informasi dengan mempedomani peraturan perundangan

yang berlaku.

2.3. lsu-isu penting Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi perangkat

Daerah

Mengacu pada Peraturan Pemerintah Nomor jG Tentang Tahun

2010 tentang Pedoman Penyusunan Tata Tertib DPRD, sekretariat

DPRD sebagai sistem pendukung pelaksanaan tugas-tugas dan

wewenang DPRD .

Dalam rangka pelaksanaan fasilitasi penyelenggaraan tugas-tugas

dan fungsi DPRD diperlukan Peningkatan kualitas penyelenggara

pelayanan pada Sekretariat DPRD Kota Pontianak meliputi kapasitas

SDM, sarana dan prasarana serta sistem pelayanan dengan

mempedomani peraturan perundangan yang berlaku, meliputi:

a) Peningkatan kapasitas sumber daya manusia melalui pendidikan

formal, diklat fungsional dan struktural serta bimbingan

teknis/kursus-kursus singkat.

b) Tersedianya bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

c) Ketersediaan sarana dan prasarana pendukung pelaksanaan

kegiatan dalam memfasilitasitugas dan fungsi DPRD

39



hrcan ltf,fr(hnlal
tclmffirt DPID trfr Fon0rrdr

Trlrrtffi8;

d) Pemanfaatan teknologi informasi daram pengelolaan data dan

informasi.

Peningkatan Kualitas perencanaan dalam penyusunan t
perancangan peraturan daerah, Peraturan DPRD dan Keputusan

DPRD

IDENTIFIKASI FAKTOR STRATEGI

Dalam melakukan analisis untuk menentukan strategi,

sasaran, program dan kegiatan tahunan ke depan Renja Sekretariat

DPRD Kota Pontianak, dengan menganalisis faktor-faktor kekuatan,

kendala/kelemahan, pelua ng, tantangan/ancaman.

A. ldentifikasi Faktor Strategi Eksternal

1. Peluang yang dapat dimanfaatkan, antara lain :

a) Ketersediaan anggaran yang cukup memadai sehingga

memungkinkan bagi organisasi untuk terus berinovasi dalam

penyusunan program dan kegiatan guna menunjang

pencapaian tujuan dan sasaran organisasi.

b) Adanya peluang bagi setiap staf untuk mengikuti kegiatan

peningkatan kapasitas dan pengembangan SDM.

c) Pemanfaatan tenaga ahli dalam rangka menunjang kinerja

DPRD

d) Pesatnya perkembangan teknologi informasi membuka

peluang pengembangan aplikasi teknologi informasi untuk

peningkatan aksesibilitas pelaksanaan tugas pokok dan

fungsi

2. Tantangan/ancaman yang perlu diantisipasi, antara lain :

a) Manajemen pengumpulan, pengelolaan, penyajian dan

penyebarluasan data dan informasi kedewanan yang belum

terkelola dengan baik dan professional, sehingga belum

40



fmcem lird. (htr)
tdcff{DPiD[otrnoilnCr

lUrnffi,

mampu menyentuh seluruh lapisan masyarakat kota

Pontianak.

Peraturan perundang-undangan sebagai instrument

penyelenggaraan pemerintahan daerah yang sering

mengalami perubahan dan tidak dapat diprediksi.

Tingginya intensitas kegiatan DPRD yang menyebabkan

tuntutan pelayanan yang semakin meningkat, tanpa

mempertimbangkan tahapan penatausahaan keuangan dan

aku ntabi litas kinerja (ang garan berbasis kinerja).

B. ldentifikasi Faktor Strategi lnternal

1. Kekuatan yang bisa digunakan, antara lain :

a) Sinergitas hubungan yang cukup harmonis antara Anggota

DPRD dan Sekretariat DPRD.

b) Adanya forum Asosiasi sekretariat DPRD Kab/ Kota seruruh

lndonesia (ASDEKSI) sebagai wadah bertukar informasi

antar Sekretariat DPRD seluruh lndonesia.

c) Ketersediaan anggaran serta sarana prasarana penunjang

pelaksanaan tugas yang cukup memadai.

2. Kendalalkelemahan yang perlu diperhatikan, antara lain :

a) Kualitas sumber daya aparatur Sekretariat DPRD yang belum

memadai sehingga pelaksanaan tugas pelayanan dan

dukungan pun dirasa belum optimal

b) Pemanfaatan teknologi informasiyang belum optimal

c) Struktur organisasi belum mengacu pada Permendagri 1O4

tahun 2016 tentang Pedoman Nomenklatur Sekretariat DpRD

Provinsi dan Kabupaten/ Kota

b)

c)

4t



htcrm lhf.(hntsl
trlmffirtDPmilfi Forilhdr

IlfirtM.

Berdasarkan hasil identifikasi faktor-faktor kekuatan,

kendala/kelemahan, peluang,tantangan/ancaman diperoleh strategi

alternative sebagai berikut :

1. Strategi memakai kekuatan untuk memanfaatkan peluang;

2. Strategi menanggulangi kendala / kelemahan dengan

memanfaatkan peluang;

3. Strategi memakai kekuatan untuk menghadapi tantangan

/ancaman;

4. Strategi memperkecil kendala/kelemahan dan menghadapi

tantangan/ancaman.

Dari hasil analisis sederhana, dengan membandingkan antara

faktor eksternal peluang (opportunities) dan ancaman (threats)

dengan internal kekuatan (strengths) dan kelemahan (weaknesses).

Strategi yang diterapkan dalam kondisi ini adalah dengan

mengoptimalkan potensi yang ada, namun pengaruh kelemahan

maupun ancaman perlu di perhatikan.

lsu-isu strategis berdasarkan peluang dan ancaman yang

terkait dengan dinamika lingkungan strategis juga memperhatikan

kekuatan dan kelemahan lembaga/institusi Sekretariat DPRD Kota

Pontianak dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsi serta misi

sebagai lembaga Sistem Pendukung DPRD, maka isu-isu strategis

yang menjadi acuan atau dasar dalam menentukan program dan

kegiatan yang diprioritaskan dalam satu tahun ke depan adalah :

1. Peningkatan kapasitas Lembaga Perwakilan Rakyat Daerah.

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah merupakan unsur

penyelenggara pemerintahan daerah yang memiliki peran

dan tanggung jawab yang besar dalam mewujudkan

efisiensi, efektivitas, produktivitas dan akuntabilitas

penyelenggaraan pemerintahan di daerah melalui

pelaksanaan hak, kewajiban, tugas, wewenang, dan

42



nrncmlhF(httrl
tolofld DPID Iotr FotrrJ:

lllrnffi;

fungsinya sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-

undangan.

Dengan beban tugas dan tanggung jawab yang begitu

besar maka setiap anggota DPRD dituntut untuk memiliki

kompetensi dan integritas yang tinggi untuk menunjang

kinerja lembaga DPRD yang berkualitas.

Peningkatan kapasitas lembaga perwakilan rakyat

daerah merupakan program utama yang dilaksanakan oleh

Sekretariat DPRD Kota Pontianak guna menunjang capaian

kinerjanya yaitu Pembahasan Program Legislatif Daerah

(Prolegda) dan Pengesahan Peraturan Daerah (Perda).

Dengan kegiatan pendukung antara lain :

1. Fasilitasi Rapat-rapat DPRD

2. Pelatihan Legal Drafting Peraturan Daerah

3. Peningkatan Kapasitas Pimpinan dan Anggota DPRD

4. Fasilitasi Kegiatan Reses

5. Fasilitasi Pengkajian Perda

6. Sosialisasi Raperda lnisiatif

7. Kerjasama ADEKSI dan ASDEKSI

2. Peningkatan Disiplin dan Kinerja Aparatur

Kelancaran pelaksanaan hak, kewajiban, tugas,

wewenang, dan fungsi DPRD tentu tidak terlepas dari peran

Sekretariat DPRD sebagai Perangkat Daerah yang

melaksanakan fasilitasi dan memberikan bantuan

administrative serta teknik operasional guna menunjang

keberhasilan tugas-tugas DPRD Kota Pontianak. Untuk itu

tentunya dibutuhkan pula tenaga sumber daya aparatur yang

memiliki kompetensi dan integritas yang tinggi dalam

melaksanakan tugas pokok dan fungsinya masing-masing.

43



hncrnr lbdr (bn[l
trhrffid DPRD llote FoilnJr

f|lrrrffi;

Selain itu dibutuhkan pula ketersediaan sarana prasarana

kerja yang memadai guna menunjang aktifitas kerja.

Ada beberapa program yang dilaksanakan oleh

Sekretariat DPRD Kota Pontianak untuk menyikapi isu

tersebut yaitu Program Peningkatan kapasitas sumber daya

aparatur, Program Peningkatan disiplin dan kinerja aparatur,

Program pelayanan administrasi perkantoran, Program

peningkatan sarana prasarana dan perlengkapan kantor,

program peningkatan dan pengembangan system pelaporan

capaian kinerja dan Program peningkatan dan

pengembangan system pelaporan keuangan.

3. Peningkatan kualitas pelayanan kepada masyarakat

Sebagai lembaga legislative yang memperjuangkan

aspirasi rakyat dan beranggotakan para wakil rakyat yang dipilih

secara langsung oleh masyarakat Kota Pontianak, maka

Lembaga DPRD memiliki tanggung jawab moral kepada seluruh

masyarakat Kota Pontianak untuk memperjuangkan

kesejahteraannya.

Masyarakat berhak tahu apa dan bagaimana para

wakilnya bekerja. Ditambah lagi dengan era keterbukaan public

yang menuntut Sekretariat DPRD untuk mampu menjadi

jembatan penghubung antara DPRD dengan seluruh

masyarakat Kota Pontianak, menyediakan wadah informasi

yang handal dan mudah diakses oleh seluruh lapisan

masyarakat, serta memfasilitasi penyampaian aspirasi, demo

dan pengaduan masyarakat.

Ada beberapa program yang dilaksanakan oleh

Sekretariat DPRD Kota Pontianak untuk menyikapi isu tersebut

yaitu Program peningkatan

44



frtcenr l(l|r (hrfr)
tclorffi DPRD llob For0lCr

tlhr?ffi

pelayanan prima, program Pengembangan system informasi

dengan kegiatan Pengelolaan website dan Pembuatan Sistem

lnformasi, serta Program pengembangan datal informasi

dengan kegiatan pendukungnya adalah Penyusunan data dan

profil Perangkat Daerah, Dokumentasi dan publikasi kegiatan

DPRD, Penyusunan buku selayang pandang dan Rekam jejak

pengabdian anggota DPRD.

2.4. Review terhadap Rancangan Awal RKPD

Dalam proses perencanaan awal program dan kegiatan RKPD

dengan program dan kegiatan tidak mengalami perubahan

dikarenakan dalam penyusunan sudah menerapkan Peraturan

Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang Klasifikasi,

Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan

Keuangan Daerah dan Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 050-

3708 tahun 2A20 tentang Hasil Verifikasi dan Validasi Pemutakhiran

Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur Perencanaan Pembangunan

dan Keuangan Daerah

Adapun program dan kegiatan yang dilaksanakan Sekretariat

DPRD Kota Pontianak guna mendukung target dan sasaran dapat

dilihat pada tabel berikut :

45



hrcem l(r|r (hfla)
tclmtatlet DPRD tb,ta Ponilardr

Ittum m22

TABEL 2.3

Review terhadap Rancangan Awal RI(PD tahun 2022
Kota Pontianak

Nama Peranskat Daera Sekretariat DPRD Kota Pontianak

No

Raneangan Awal f,KPI) Hasil Analisis Kebutuhen

Catatan
Penting

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan Lokasi Indikaior Kinerja Target
Capaian

Pagu Indikatif
(Rp)

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan hkesi Indikator Kinerja Target
Cap*isn

Kebutuhan
I)ana
(Rp)

I 2 (3) (3) 4 5 (6' (7) 8 ):(7/6) (e)
IROGRAM
TENUNJANG

JRUSAN
,EMERINTAHAN

)AERAII
(ABUPATEN/KOTA

Persenase tingkat
repuasan bidang/bagian
€rhadap pelayanan
(esekrebriabn

3A.766.12,..630 ROGRAM

PENUNIANG

JRUSAN
,trMEtr]NTAHAN

)AERAH
(ABUPATTN/KOTA

Persentase tingkat
kepuasan
bidang/bagian
terhadap pelayanan
kesekreEriatan

38.766.121.6to

1.1 ,erenc anaan,
,enganggaran, dan
ivaluasi Kineria
)erangkat Daerah

umlah dokumen laporan
)erercanaan, penganggaran
lan evaluasi kinerja
rerangkat daerah

7.737.406 'erencanaan,
)enganggaran, dan
ivaluasi Kinerja
)erangkat Daerah

umlah dokumen
aporan perencanaan,
renganggaran dan
ivaluasi kinerja
)erangkat daerah

7,757.406

L.7.1 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daereh

semua
kabupaten/Kota
semua
Kecamatan,
Semua

umlah dokumen
)erencanaan peratrgkat
laerah yang disusun

2 dokumen

1.999.693 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

semua
cbupaten/Kota,
iemua
Kecamatan,

iemua

Iumlah dokumen
perencanaan peranBkat
Caerah yang disusun

2 dokumen

t.999.693

1.1 .2 Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

semua
Gbupaten/Kota
iemua
(ecamatan,

iemua

umlah laporan capaian
dnerja ikhtisar realisasi
dnerja SKPD yang disusun 4 dokumen

2.757.720 Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Capaian Kineria dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja
SKPD

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,
Semua

lunlah laporan capaian
kinerja ikhtisar realisasl
kinerja SKPD yang
disusun

4 dokumen

2.757.720

1.1.3 lvaluasi Kinerja
)erangkat Daerah

semua
ct upaten/Kota,
;emua
(ecamatan,

;emua

umlah laporan evaluasi
rinerja perangkat daerah

3 dokumen

2.999.993 Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,
Semua

Iumlah laporan evaluasi
kinerja perangkat
daerah 3 dokumen

2.999.993

t.2 \dministrasi
(euangan Perangkat
)aerah

angka waldu
renyelenggaraan

rdministrasi keuangan
)erangkat daerah

s.820.070^705 Administrasi
Keuangan Perangkat
Daerah

Iangka waktu
penyelenggaraan
administrasi keuangatr
perangkat daerah

s.42o.070.705

1.2.1 )enyediaan Gaji dan

lunjangan ASN

semua angka waktu penyediaan

:aji dan tuniangan ASN

12 bulan

s.192.004.690 )enyediaan Gaii dan
I'unjangan ASN

semua Iangka waktu
penyediaan gaji datr
tunjangan ASN 12 bulan

5.192.004.690

semua

Kecamatan,

Semua

iemua
(ecamatan,

;emua

46



imcanl(rt|eGqh)
tdrcffilt DPRD ltfi Fon0ardr

Iltummz

No

Rancangan Awal RKPI) Easil Analisis Kebutuhan

CBtatan
Penting

Program / Kegiatan / Sub Keglatan Lokasi Indik*tor Kinerja Target
Capaian

Pagu Indikatif
(Rp)

Program / Kegiatan / Sub Kegiatxn L,okasi Indikator Kinerja Target
Capaialr

Kebutuhan
Dana
(Rp)

I (2) ) '3) 4 5 (6) (7\ 8):(7/6) (e)
1.2.2 Penyediaan Administrasi

Pelakanaan Tugas ASN

semua Jangka waktu penyediaan
administrasl pelaksanaan
tugas ASN 12 bulan

65_600.000 Penyediaan Administrasi
Pelaksanaan Tugas ASN

semua
kabupaten/Kota,
iemua
Kecamatan,

iemua

angka waktu
)etryediaan
rdministrasi
)elaksatraan tugas ASN

12 bulan

65.600.000

iemua
(ecamatan,

;emua

t.2.3 Pelaksanaan

Penatausahaan dan
Penguiian/ Verifikasi
Keuangan SKPD

semua
kabupaten/Kota
;emua
Kecamatan,

iemua

Jangka waktu penatausahaan
datr pengu.iian/verifi kasi
keuangan SKPD 12 bulan

551.087.100 Pelaksanaan
Penatausahaan dan
Pengujian/ Verifikasi
Keuangan SKPD

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,
Semua

langka waktu
penatausahaan dan
pengujian/yeriRkasi

seuangan SKPD
12 bulan

561.087.'100

1.2.4 Koordinasi dan

Penyusunan Laporan
Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Se
meste.an SKPD

semua
kabupaten/Kota

umlah Laporan
)ulanan/triwulatran
;emesteran SKPD 2 dokumen

1.378.915 Koordinasi dan
Penyusunan Laporan
Keuangan

Bulanan/Triwulanan/Se
mesteran SKPD

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

umlah Laporan
!ulanatr/triwulanan/
iemesteran SKPD 2 dokumen

1.378.915

semua
Kecamatan,

Semua

t.3 Adninistrasi Barang
Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

angka waktu
)enyelenggaraan
rdministrasi barang milik
laerah pada perangkat
Iaerah

36.051.750 Administrasi Barang
Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

,angka waktu
penyelenggaraan
administrasi barang
milik daerah pada
perangkat daerah

36.0S1.7SO

1.3.1 Pengamanan Barang Mllil
Daerah SKPD

semua
kabuDaten/Kob,

lumlah barang milik daerah
i(PD yang diasuransikan

5 unit

36.051.750 Pengamanan Barang
Milik Daerah SKPD

semua Jumlah barang milik
daerah SKPD yang
diasuransikan 5 unit

36.051.750

Semua

Kecamatan,

Semua

semua
Kecamatan,

Semua

7.4 Administrasi
Kepegawaian
Perangkat Daerah

ASN yang dikelola
administrasi
kepegawaiannya

148.172.OOO \dministaasi
(epegawaian

'erangkat Daerah

umlah ASN yang
likelola administrasi
<epegawaiannya

148,172.000

1.4.1 rengadaan Pakaian

)iras BesertaAtribut
<elengkapannya

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,

Semua

umlah pakaian dinas
)eserta perlengkapannya

74 stel

46.000.000 Pengadaan Pakaian

Dinas BesertaAtribut
kelengkapannya

semua
(atlupaten/Kota,

iemua
(ecamatatr,

;emua

umlah pakaian dinas
)e$erta
rerlengkapannya 74 stel

46.000.000

7.4.2 'endidikan dan Pelatihan
)egawai berdasarkan
lugas dan Fungsi

semua
kabupaten/Kota,
s9mua
Kecamatan,

Semua

umlah ASN yang mengikuti
liklat formal

5 orang

102.772.O00 Pendidikan dan
Pelatihan Pegawai
berdasarkan Tugas dan
Fungsi

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

lumlah ASN yang
mengikuti diklat formal

5 orang

lo2.'1,72.000

47



nencau l(ot|r fie{a}
tdmffiet DPRD ltob Fontadr

Ildttm Nn

No

Rancangan Awal RKPI) Hasil Analisis Kebutuhan

Cf,tatan
Perting

P.ogram / (eglatan / Sub Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target
Capaian

Pagu Indikatif
(np)

Program I Kegiatan I Sub Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target
Capai*n

Kebutuhan
Dana
(Rp)

I 2) t 3 4 5 (6) (7) (8)=(7/6) (e)

1.5 Administrasi Umum
Perangkat Daerah

|angka Waktu
Penyelenggaraan

Administrasi Umum
Perangkat Daerah

1.552.135.S65 \dministrasi Umum

'erangkat Daerah
langka Waktu
Penyelenggaraan
Administrasi tlmum
Perangkat Daerah

1.S52.135.S65

1.5.1 Penyedlaan
Komponen
lnstalasi
Listrik/Penerangan
Banguran Kantor

semua
kabupaten/l(ota
semua
Kecamatan,

Semua

angka waku penyediaan
<omponen instalasi listrik/
renerangan bangunan
(antor

12 bulan

75.7 47.A81 )enyediaan
(omponen

nstalasi
,istrik/Penerangan
langunan Kantor

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

angka waktu
lenyediaan komponen
nstalasi listrlk/
)enerangan bangunan
(antor

12 bulan

75.747.881

7.5.2 Penyediaan Peralatan
dan Perlengkapan
Kantor

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

angka waktu penyediaan
)eralatan dan perlengkapan
(antor

12 bulan

752.734.199 Penyediaan Peralatan
ian Perlengkapan
Kantor

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

iangka waktu
penyediaatr peralatan
dan perlengkapan
kantor

12 bulan

752.734.L99

Penyediaan Peralatan

Rumah Tangga
semua

Gbupaten/Kota,
;emua
(ecamatan,

iemua

fangka waktu penyediaan
peraiatan rumah tangga

12 bulan

76.84A.71A Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

sem[a
Gbupaten/Kota,
iemua
(ecamatan,

iemua

,angka waktu
penyedlaan peralatan
rumah tangga LZ bulan

76.844.778

1.5.4 lenyediaanbahan Iogistik
lantor

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,

Semua

Iangka waktu penyediaatr
bahan logistik kantor

12 bulan

787.171.657 )enyediaan bahan
ogistik kantor

semua
kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

angka waktu
renyediaan bahan
ogistik kantor

12 bulan

747.U7.667

1.5.6 )enyediaan Barang
letakan dan Penggandaan

semua

kabupaten/Kota,
semua
I(ecamatan,
Semua

langka waktu penyediaan
barang cetakan dan
penggandaan 12 bulan

1 74.073.500 Penyediaan Barang
Cetakan dan
Penggandaan

semua

kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,
Semua

angka waktu
)enyediaan barang
:etakan dan
)enggandaan

12 bulan

1,74.073.500

Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-undangan

semua
kabupaten/Kota,

lanBka waktu penyediaan
bahan bacaan dan peraturan

12 bulan

75.79A.600 Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

semua
(abupaten/Kota,

iemua
(ecamatan,

iemua

Jangka waktu
penyediaan bahan
bacaan dan peraturan
perundang-undangan

L2 bulan

75.798.600

semua

Kecamatin,
Semua

perundang-undangan

1.5.8 Fasiliusi kunjungan tamu semua lumlah tamu yang difasilitasi

3000 orang

132.765.OOO Fasilitasi kunjungan
tamu

semua lumlah tamu yang
difasilibsi

3000 orang

132.765.000

iemua
(ecamatan,

iemua

Kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

48



imcan l(r|r &nfrl
telmiledet DPRD l(ote Fontlndr

IUmr ftln

No

Rancangan Aw*l RKPI) Ilasil Anslisis Kebuttrhen

Catatsn
Penting

Progrem / Ke$atan /Sub l(edatan Iokrsi Indikator Kinerja
Terget

Capaian
Pagu Indiketif

(np)
Program I Kegiatan / Sub Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja

Target
Capaian

Kebutuhan
I)ana
(np)

i 2) J (3) (4) (s) (6) 7 (8\:(7 t6\ (9'
1.5.9 Penyelenggaraan Rapat

Koordinasi dan

Konsultasi SKPD

kahuDaten/koh.
Iangka waktu
penyelenggaraan rapat
koordinasi dan konsultasi
SKPD yang diselenggarakan

12 bulan

76.996.000 Penyelenggaraan Rapat

Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

semua langka waktu

12 bulan

76.996.000

semua

KecamataI!
Semua

Semua

Kecamatan,

Semua

<oordinasi dan
<onsultasi SKPD yang
liselenggarakan

7.6 Pengadaan Barang
Milik Daerah

Penunjang Urusan
Ppme.inbh Drerah

Jumlah unit pengadaan

barang milik daerah
penunjang urusan
Demerintah daerah

552.5S9.386 ,engadaan Barang
{ilik Daerah
)enunjang Urusan

'emerintah Daerah

Jumlah unlt pengadaan
barang milik daerah
penunjang urusan
Demerinbh daerah

552.5S9.3A6

1.b.1 Pengadaan Mebei semua lumlah unit pengadaan

mebel

12 unlt

28.739.500 Pengadaan Mebel semua lumlah unlt pengadaan
mebel

12 unit

2A.739.500

iemua

Gcamatan,
;emua

semua
Kecamatan,

Semua

1.6.2 ,engadaan sarana dao
)rasarana pendukung

ledung kantoratau
)angunan lainnya

semua
kabupaten/Kota
iemua
Kecamatan,

Semua

umlah unit pengadaan

iarana dan prasarana
rendukung gedung kantor
rtau bangunan lainnya

27 rtlt

523.819.886 rengadaan sarana dan
)rasarana pendukung

;edung kantor atau
rangunan Iainnya

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,

Semua

umlah unit pengadaan
iarana dan prasarana
,etrdukung gedung
(antor atau bangunan
ainnya

27 rnlt

523.819.886

T,7 Penyediaan Iasa
Penuniang Urusan
Pemerintahan
Daerah

angka waktu penyediaan
asa penunjang urusan
)emerintahan daerah

2.472,449.747 Penyediaan Jasa
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

Jangka waktu
penyediaan jasa
penunjang urusan
pemerintahan daerah

2.472.449.747

1.7.7 Penyedlaan lasa
Komunikasi,Sumber Day,
Air dan Listrik

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,

Semua

langka waktu penyediaan
asa layanan internet,
lelepon, airdan Iisfik 12 bulan

496.494.994 )enyediaan Iasa
(omunikasi, Sumber
)aya Air dan Listrik

semua

kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

Iangka waktu
penyediaan jasa layanan
internet, telepon, air
dan listrik

L2 bulan

496.494.944

7.7.2 Penyediaan lasa peralatan
dan Perlengkapan Kantor

semua
€bupaten/Kota,

langka waktu penyediaan

iasa perelatan dan
perlengkapan kantor 12 bulan

220.949.963 Penyediaan ,asa
leralatan dan
Ferlengkapatr Kantor

semua
(abupaten/Kota,

iemua
(ecamatan,

;emua

jangka waktu
penyediaan jasa

perelatan dan
perlengkapan kantor

12 bulan

220.949.963

;emua
(ecamatan,

;emua

1.7.3 Penyediaan Jasa
Pelayanan Umum Kantor

semua Jangka waktu penyediaan

12 bulan

1.755.000.800 Penyediaan Jasa semua
kabupaten/Kota
lemua
Kecamatan,

Semua

Jangka waktu
penyedlaan jasa
pelayanan umum
kahtor

l2 bulan

i.755.000.800

iemua
(ecamatan,

iemua

49



brcemlhte(no1|d
tffiet DPRD ttota Fon0arCl

llihur ?fiin

No

Rancangan Awal RKPI) Hasil Analisis Kebutuhan

Calatan
Penting

Program / Xegiatan / Sub Kegiatan Lokrsi Indikator Kinerja Target
Capaian

P{gu Itrdikatif
(Rp)

Program / Kegiatsn / Sub Kegiatan Lokrsi Indikator Kinerja Target
Cepaian

Kebutuhan
Dan*
(Rp)

) 3 4 '5) (6) (7t (8)F(7t6' (e)

1.8 Pemeliharaan
Barang Millk Daerah

Penuniang Urusan
Pemerintahan
Daerah

Iumlah Barang Milik Daerah
Penunjatg urusn
pemerintahan daerah yang
dipelihara

1,226.724.OOO Pemeliharaan Baran{
Milik Daerair
Penunjang Urusan
Pemerintahan
Daerah

umlah Barang Milik
)aerah Penunjang
rrusan pemerintahan
laerah yang dipelihara

1.226.724.OOO

1_8.1 Penyediaan jasa

pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan perorangan
Dinas atau Kendaraan
Dinas rabatan

semua umlah kendaraan
)erorangan dinas atau
<endaran din6 jabatan

/ang dipelihara 5 unit

193.750.000 Penyediaan jasa

pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan perorangan
Dinas atau Kendaraan
)inas Iabatan

semua
<abupaten/Kota,
;emua
(ecamaran,

;emua
(elurahan

fumlah kendaraan
perorangan dinas atau
kendaraan dinas

iabatanyang dipelihara 5 unit

193.750.000

;emua
(ecamatan,

;emua
(elurahan

1.8.2 'enyediaan jasa
)emeliharaan, Biaya
)emeliharaan, Pajak, dan
)erizinan Kendaraan
)inas

semua Iumlah Kendaraan dinas
cpertrional atau lapangan
yang dipelihara 3 unit

73.672.000 Penyediaan iasa
Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan , Pajak,

dan Perizinan Ketrdaraar
Dinas

semua

Gbupaten/Kota
iemua
(ecamatan,

iemua

Jumlah Kendaraan
dinas operasional atau
lapangan yang
dipelihara

3 unit

73.672.0O0

;emua
Kecamatan,

lemua

1.8.3 ,emeliharaan Mebel semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,
Semua

Jumlah mebel yang
dipellhara

354 unit

49.000,000 Pemeliharaan Mebel semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,

Semua

umlah mebel yatg
lipelihara

354 unit

49.000.000

1.8.4 Femeliharaan Peralatan
ian Mesin Lainnya

semua
kabuDatenlKota.

Iumlah peralatan dan mesin
lainnya yang dipelihara

237 tnil

321.368-000 Pemeliharaan Peralatan
Can Mesin Lainnya

semua lumlah peralahn dan
mesin lainnya yang
lipelihara 237 wit

321.368.000

semua

Kecamatan,

Semua

semua

Kecamatan,

Semua

1.8,5 Pemeliharaan/Rehabilitar
i Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

sem u2 umlah gedung kantor dan
rangunan Iainnya yang
lipelihara/direhabilitasi 2 unit

588,934.000 Pemeliharaan/Rehatrlliti
si Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

semua ,umlah gedung kantor
dan bangunan lainnya
yang
dipelihara/direhabilitas
i

2 unit

588.934.000

semua

Kecamatan,

Semua

semua

Kecamatan,

Semua

1.9 ,ayanan Keuangan

lan Kesejahteraan
)PRD

angka waktu penyedia
ayanan keuangan dan
(esejahteraan DPRD

26.466.A76.530 Layanan Keuangan
dan Kesejahteraan
DPRD

angk wareu
)enyediaan layanan
<euatrgan dan
eseiahteraan DPRD

26.,t66.815,530

1.9.1 'enyelenggaraan
Idministrasi Keuangan
)PRD

semua

Gbupaten/Kota,
iemua
(ecamatan,

;emua

angka waktu penyediaan

iaii dan tunjangan DPRD

12 bulan

26.146.566.530 Penyelenggaraan
Administrasi Keuangan
DPRD

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,

Semua

Iangka waktu
penyediaan gaji dan
tunjangan DPRD 12 bulan

26.146.566.530

50



Rmane t(eda (Rertfr)

ffiat DPRD t(ote Fon0arCr
IlJttn2@

No

Rancangan Awal R-tr(PD Hasil Anatisis Kebutuhan

Catitrn
Penting

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Target
Capai*n

Pagu Indi*atif
(Rp)

Progrlm lKegiatatr / Sub Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja T*rget
Capalan

Kebutuhan
Dana
(Rp)

2\ 3 (4) 5 (6) (7) 8)=(7/6) (9)
7.9.2 )etryediaan Pakaian Diras

lan Atribut DPRD

semua

kabupaten/Kota,
semua

KecamataG

Semua

Jumlah pakaian dinas dan
atribut DPRD

225 stel

189.000.000 Penyediaan Pakaian
Dinas dan Atribut DPRt)

semua
kabupaten/Kota,
Semua

Kecamatan,
Semua

umlah pakaian dinas
lan aribut DPRD

225 stel

189,000.000

1.9.3 )eiaksanaan Medical Chek
rp

semua

kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

,umlah anggota DPRD yang
mengikuti medical check up

45 orang

131.250.000 Pelaksanaan Medical
Chek up

semua
kabupaten/l(ota,
semua
Kecamatatr,

Semua

umlah anggota DPRD
/ang mengikuti medical
:heck up 45 orang

131.250.000

1.10 Layanan
Administrasi DPRD

angka waktu penyediaan
ayanan administrasi DPRD

4A33A4.541 ,ayanan
\dministrasi DPRD

langka waktu
,enyediaan layanan
rdmlnistrasi DPRt)

443344.54'

1.10.1 Penyediaan Kebutuhan
Rumah Tangga DPRD

semua

Gbupaten/Kota,
;emua

Gcamatan,
iemua

angka waktu penyediaan
(ebutuhan rumah tangga
)PRD

12 bulan

483.384.541 Penyediaan Ketrutuhan
Rumah Tangga DPRD

semua
kabupaten/Kota,
semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

Jangka waktu
penyediaan kebutuhan
rumah tangga DPRD

12 bulan

483.384.541

DUKIIN6AN
PELAXSANAAN
fUGAS
DAN FUNGSI DPRD

Persentas€ fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPR-D 8.091.830.510

PROGBAM
DUKUNGAN
PELITXSANAAN
TUGAS

DAN TUNGSI DPRD

Persentase fasilitasi
pelaksnaan tugas
dan fungsi DPRD 8"091.830.510

Persentase fasilitasi
kehumasarl protokoler,
perialanan dims dalam
rangka pelaksanaan tugas
dan fungsi DPRD

Persetrtase fasilitasi
kehumasan,
protokoler,
perialanan dinas
dalam rangka
pelaksanaan tugas
dan funcsi DPRD

2.7 Pembentukan
Peraturan Daerah
i.n D^..i,,'.- nDl

)ersentase peraturan daerah
lan peraturan DPRD yang

437.727,141 ,embentukan

'eraturan Daerah
Persentase peraturan
daerah dan peraturan
DPRn \/rno.iif,cililaci

437 "727.141

1.1 Penyusunan dan
Pembahasan Program
Pembentukan Peraturan
Daerah

semua umlah dokumen program
)embentukan peraturan
laerah

1 dokumen

2.234.475 )enyusunan dan

'embahasan Program
,embentukan Peraturan
)aerah

semua Jumlah dokumen
program pemtrentukan

Peraturan daerah
1 dokumen

2.234.815

iemua
Kecamatan,

iemua

;emua
Kecamatan,

iemua

51



nrrcan l(da Fillr)
tclmtedet mRD l(o0l Pontlurdr

Ildrur il22

No

Rancangan Awal RKPD Hasil Analisis Kebutuhan

Catatan
P€nti!g

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan Inkasi Indikator Kinerja Target
Capaian

Pagu Indikatif
(Rp)

Program / Kegiatan / Sub Kegiatan Lokasi Indikator Kinerja Targct
Capaian

Kebutuhan
. Dana

(np)
i (2\ (3) ) 4 (5 (6' (7)

10 raperda

(8F(7/6) (9)
2.1.2 Pembahasan Rancangan

Peraturan daerah
semua lumlah rancangan perda

yang dibahas

10 raperda

11.008.993 Pembahasan Rancangan
Peraturan daerah

semua Jumlah rancangan
perda yang dibahas

11.008.993

iemua
(ecamatan,

;emua

semua
Kecamatan,
Semua

2.1.3 'enyelenggaraan Kaiian

'erundang-Undangan

semua lumlah rancangan perda
yang dikaii

5 raperda

80.859.000 Penyelenggaraan Kajian
Perundang-Unda!gan

Semua

kat upaten/Kota,
semua
Kecamatan,
Semua

umlah rancangan
)erda yang dikaii

5 raperda

80.859.000

semua

Kecamatan,

Sedua

t.1.4 rasilitasi penyusunan
)enjelaen/keterangan
lan /atau NNkah
lkademik

semua

kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

umlah naskah akademik
rang disusun

2 dokumen

339.904.710 Fasilibsi penyusunan
penielasan/keterangan
dan /atau Naskah
Akademik

semua umlah naskah
rkademik yang disusun

2 dokumen

339.904.710

semua
Kecamatan,

Semua

Penyusunan Tata Tertib
DPRD

semua

kabupaten/Kota,
semua

Kecamatan,

Semua

umlah dokumen tata tertib
)PRD yang dievaluasi

1 dokumen

3.7L9.623 Penyusunan Tata Tertib
DPRD

semua lumlah dokumen tata
;ertib DPRD yang
lievaluasi

1 dokumen

3.719.623

semua
Kecamatan,
Semua

l1 )embahasan
(ebiiakan Anggaran

lumlah dokumen kebijakan
rnggaran

17.164.000 'emDanasan
(ebijakan Anggaran

Jumlah dokumen
kebijakan anggaran

17.464.000

2.2.7 pembahasan KUA dan
PPAS

semua

€bupaten /Kota,
iemua
(ecamatan,

;emua

,umlah dokumen KUA dan
PPAS

I dokumen

3.338.500 pemtrahasan KUA dan
PPAS

semua umlah dokumen KUA
lan PPAS

1 dokumen

3.338.500

;emua
<ecamatan,

;emua

2.2.2 )embahasan perubahan
(UA dan perubahan PPAS

semua Jumlah dokumen perubahan
KUA dan perubahanPPAS

1 dokumen

3.338.500 )embahasan perubahan
(UA dan perubahan

semua lumlah dokumen

1 dokumen

3.s38.500

temua
Kecamatan,

Semua

;emua
(ecamatan,

iemua

DerubahanPPAS

52



Imcme lt dr F.r{rl
tclartrlt DPRD l(da Fontrdr

filrlnM,

2.5. Penelaahan Usulan Program dan Kegiatan Masyarakat

Sebagai lembaga penarakilan rakyat, DPRD dituntut untuk

mampu memperjuangkan aspirasi masyarakat dengan

mengedepankan kepentingan rakyat. Melalui pelaksanaan trifungsi

DPRD (Pembentukan Peraturan Daerah, Penganggaran dan

Pengawasan), diharapkan mampu mengawal jalannya roda

pemerintahan agar tidak terjadi penyimpangan demi mewujudkan visi

dan misi yang telah ditetapkan.

Setiap aspirasi masyarakat yang disampaikan melalui DPRD

nantinya akan diteruskan kepada pemerintah sebagai bahan dalam

pengambilan kebijakan dan penganggaran. sedangkan

penyelenggaraan progam dan kegiatan masyarakat akan titampung,

direncanakan dan dilaksanakan oleh perangkat daerah terkait.

Rencana Kerja Sekretariat DPRD didiskusikan dalam

pembahasan forum Perangkat Daerah. Pembahasan dilakukan untuk

menyelaraskan rumusan Rencana Kerja dengan kesepakatan hasil

musrenbang RKPD. Pada forum Perangkat Daerah tidak terdapat

usulan program/ kegiatan yang ditujukan kepada Sekretariat DPRD,

baik dari kelompok masyarakat, LSM, asosiasi-asosiasi, perguruan

tinggi dan Perangkat Daerah. Hal ini dikarenakan Sekretariat DPRD

bukanlah perangkat daerah teknis, melainkan hanya sebagai

unsur pendukung urusan pemerintahan yang hanya

menyelenggarakan program dan kegiatan dalam rangka menunjang

pelaksanaan tugas dan fungsi DPRD

53



Rmceml0rf.Ff,rFl
tffietDPiD l(fipontaJr

IUrrM

BAB III

TUJUAN DAN SASARAN

3. I Telaahan terhadap Kebijakan Nasional

Sebagai Perangkat Daerah yang menyelenggarakan aspek

pelayanan umum pada bidang pelayanan unsur pendukung urusan

pemerintahan, Sekretariat DPRD ikut mendukung terlaksananya

misi 3 RPJMD Kota Pontianak yaitu : "Meningkatkan kualitas

pelayanan yang prima kepada masyarakat oleh aparatur yang

berintegritas dan sejahtera dengan dukungan teknologi informasi".

Jika dikaitkan dengan kebijakan nasional yang tertuang dalam

Peraturan Presiden Republik lndonesia Nomor 59 Tahun 2017

Tentang Pelaksanaan Pencapaian Tujuan Pembangunan

Berkelanjutan atau yang biasa disebut SDGs (Sustainable

Development Goals) yang terdiri dari 17 tujuan global, 94 Sasaran

Global dan 230 Sasaran Nasional, maka sekretariat DPRD terkait

dengan :

1. a. Tujuan global XVI yaitu : Menguatkan masyarakat yang

inklusif dan damai untuk pembangunan berkelanjutan,

menyediakan akses keadilan untuk semua, dan membangun

kelembagaan yang efektif, akuntabel, dan inklusif di semua

tingkatan.

b. Sasaran global XVl.s yaitu : Mengembangkan Lembaga yang

efektif, akuntabel, dan transparan di semua tingkat

c. Sasaran nasional XVl.5.5 yaitu : Meningkatnya persentase

kepatuhan pelaksanaan UU Pelayanan Publik untuk

Kementerian 100o/o, Lembaga 100o/o, Provinsi 100o/o,

Kabupaten/ Kota 80o/o pada Tahun 2019

2. a. Tujuan globalXVll yaitu : Menguatkan sarana pelaksanaan
dan merevitalisasi kemitraan global untuk pembangunan
berkelanjutan.

54



hneem lbde (hdrl
Ecloltrlet DPRD ttote ponthCl

lldrr frZ

b. Sasaran global XVll.11 yaitu : pada tahun 2030,

mengandalkan inisiatif yang sudah ada, untuk

mengembangkan pengukuran atas kemajuan pembangunan

berkelanjutan yang melengkapi Produk Domestik Bruto, dan

mendukung pengembangan kapasitas statistik di negara

berkembang.

c. Sasaran nasional XVll.11.3 yaitu: Meningkatnya ketersediaan

dan kualitas data dan informasi pembangunan yang akurat

dan tepat waktu, serta pemanfaatan data dan informasi untuk

perencanaan dan evaluasi hasil-hasil pembangunan.

Namun jika dikaitkan dengan kebijakan nasional yang tertuang

dalam Peraturan Presiden Republik lndonesia Nomor 18 Tahun 2020

Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional Tahun

2420-2024 yang terdiri dari 10 tema pembangunan, maka sekretariat

DPRD terkait dengan tema 8 yaitu "Memperkuat Stabilitas Politik,

Hukum, Pertahanan dan Keamanan dan Transformasi Pelayanan

Publik". Sebagaimana Tujuan Sekretariat DPRD Yaitu

"Meningkatnya kualitas layanan kepada masyarakat".

Sekretariat DPRD sebagai Penyedia Fasilitas DPRD dalam

menjalankan Tugas Pokok dan Fungsi DPRD sebagai lembaga

Legislatif terhadap pelaksanaan Kegiatan Pemerintah daerah

mempunyai peran penting dalam pelaksanaan otonomi daerah yang

telah ditetapkan Pemerintah Pusat, sehingga peranan DPRD

menjadi sangat Iuas dan penting bagi pembangunan Daerah

khusunya Kota Pontianak.

3.2 Tujuan dan Sasaran Renja Perangkat Daerah

Mengacu kepada visi sebagaimana tersebut di atas, maka

sebagai penjabaran dari setiap misi, dan Renstra Sekretariat DPRD

Kota Pontianak Tahun 2A20-2024 maka perlu ditetapkan pula tujuan

dan sasaran yang akan dicapai untuk satu tahun.

55



hrcan ltrfr Grrfr)
trlartrrt DPm fo[e potffidr

Il$trtM

Adapun tujuan Renja Sekretariat DPRD tahun Z0Z2 adalah :

hleningkatnyo Kualitas Layanan Kepada Llaryarakat

Sasaran :

Meningkatnya Kualitas Layanan Kepada Pimpinan dan

Anggotn DPRD

3.3. Program dan Kegiatan
Program adalah rangkaian kegiatan utama yang diperlukan

berdasarkan kebijakan yang telah ditetapkan, dilengkapi dengan

target dan sasaran yang jelas. Sedangkan kegiatan merupakan

tindakan nyata dalam jangka waktu tertentu yang dilakukan dengan

memanfaatkan sumber daya yang ada untuk mencapai sasaran dan

tujuan tertentu sesuai dengan kebijakan dan program yang telah

ditetapkan.

Berdasarkan tujuan dan sasaran, maka disusun langkah-

langkah rencana strategis yang lebih operasional untuk satu tahun

kedepan meliputi program, kegiatan, yang akan dilaksanakan.

Program ini merupakan penjabaran dari kebijakan strategis dengan

tetap mengacu pada program Renstra Sekretariat DPRD dan

RPJMD Kota Pontianak tahun 202A-2024.

56



Rmcana l(rrF (todrl
tclar$et DPm fth Fontlndr

T*tn?o22

BAB IV

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN

Rencana kerja dan pendanaan berisi program, kegiatan, lokasi,

hasil program dan target, masukan kegiatan dan target, keluaran kegiatan

dan target, hasil kegiatan dan target, serta pagu indikatif tahun anggaran

2022, sebagai cara untuk melaksanakan dan mengukur capaian tujuan

dan sasaran yang telah ditetapkan. Program dimaksudkan sebagai

kumpulan kegiatan yang sistematis dan terpadu untuk mencapai sasaran

tertentu. Dengan danya program dan kegiatan diharapkan pula dapat

menyelesaikan permasalahan-permasalahan yang dihadapi.

Program adalah penjabaran kebijakan perangkat daerah dalam

bentuk upaya yang berisi satu atau lebih kebijakan dengan menggunakan

sumber daya yang disediakan untuk mencapai hasil yang terukur sesuai

dengan tugas dan fungsi.

Penetapan prioritas program Sekretariat Dewan Perwakilan

Rakyat Daerah Kota Pontianak diselaraskan dengan perkembangan Kota

Pontianak secara umum. Sedangkan kinerja yang berkaitan dengan

terwujudnya pelayanan terhadap pelaksanaan trifungsi DPRD (Fungsi

Legislasi, Anggaran, dan Pengawasan) merupakan prioritas kinerja utama

Sekretariat DPRD Kota Pontianak.

Secara rinci Rencana Kerja dan Pendanaan Sekretariat DPRD

Kota Pontianak Tahun 2022 dapat dilihat pada tabel berikut :

57



brcma I(erla (net{a}
Eelarffiet DPRD l(ota Pontadr

I'ldunr f,n

Program dan Kegiatan Perangkat Daerah
Kota Pontianak

Trhun 2$22

Unit Organisasi : 4.02.0.00.0.00.01.0000 SEKRETARIAT DPRD

Sub Unit O sasi : 4.02.0.00.0.00.01.0000 SEKRETARIAT DPRD

Kode

Urusan/ Bidang

Indikator Kinerja

Lokai
Output

kegiatan

Rencan* Tahun 2022

Catatan
Pentirg

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023

Capaian Program
Keluaran Sub

kegiatan
flasil Kegiatar

Target Capaian Kineria

Pagi Inllikatif
(Rp)

Sumber
dana

Target Capaian Kinerja

Kebutuhan
I)ana/Pagu

Initikarif (Rp)

Daerah dan
Program/Kegiatan dan

Sub Kegiatan Program
Keluaran

Sub
kegiatan

Hasil
Kegiatan

Tolak Ukur Target

4 UNSUR PENDUXUNG URIISAN PEMERINTAHAN

4 J2 SENRETARTAT DPRD 51,042.570.0O0 57.537.430.000

4 l2 1 PROGRAM PENUNIANG URUSAN PEMERINTAHAN DAEMH KABUPATEN/KOIA 39.474,374.466 42.314.664.666

4 \2 1 2.O1 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kineria Perangkat Daerah
7.757.406 2S.l53.2AO

4 )2 1 2.01 1 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat
Daerah

Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekaetariatan

lumlah dokumen
peretrcanaan

perangkat daerah yang
Cisusun

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekaehriabn

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

1tio/o 2 dokumen l0Oo/n 1.99S.693

Pendapatan

lagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariabn 1,00o/o 2.080.000

)2 01 .01 )6 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja
dan Ikhtisar Realisasi

Kinerja SKPD

Persentase flngkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

umlah laporan
:apaian kinerja
khtisar realisasi
dneria SKPD yang
lisusun

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayatran
Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

1.00o/o 4 dokumen 100% 2.757.720

HenoapaEtr
lagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretarirtan 7000/o 11.473.240

4 )7 2.O1 a7 lvaluasi Kinerja Perangkat
)aerah

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariabn

umlah Iaporan
]valuasi kinerja
)erangkat daerah

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
KesekretariaDn

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

7O0o/o 3 dokumen 1000/o 2.999.993

Pendapatan

Bagi Hasil
Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
erhadap pelayanan
(esekrebriaten lOOo/o 15.600.000

58



MnelhlaCrnlal
Sdarffiet DPRD tbte Por0adt

I]rlutrr 2O,n

Kode

Urusan/Bidang

Indikator Kineria

Lokrsi'
Outpdt
kegiatqn

Rencana Tahun 2022

Cat&t n
Penting

Prakiraan Maju Rencans Tahun 2{D3

Capaiar Program
Keluaran Sub

kegi*tan
Easil Kegiatan

T{rget Crpalu Kinerja

Pagi Indilutif
(RP)

Sumber
dana

Tarset Cadaian Kineri,

Kebuluhan
Dana/Pagu

Indikatif {Rp)

Urusan Pemerintrhan
Daerth dau

Program/tftgiatan dan
Sub Kegiatan Program

Kolusran
Sub

kegiatsr

E*sil
Kegiatan

Tolek Ukur Target

4 )2 )1 2.02 {dministrasi Keuangan Perangkat Daerah s.6ao327.275 7.323.843.800

t2 't.02 01 Penyediaan Gaji dan

Tun,angan ASN

Persentase tingkat
(epuffian

lidang/Bagtan
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

angka waktu
reryediaan gaji dan
unjangan ASN

Persentase tingkat
kepuasn
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

Semua

kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan
lOOo/o 12 bulan lOOo/n 5.052.320.000

Pendapatan
Asli Daerah

IPAD)
Dana

Transfer
Umum
Dana

Alokkasi
Umum
Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

100Y0 6.672.640.000

02 )1 )enyediaan Administrasi
,elaksanaan Tugas ASN

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagjan
terhadap pelayanan

Kesekretariatar

Jangka waktu
penyediaan
administrasi
pelaksanaan tugas ASN

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatatr

Semua

kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

l0Oo/o ,2 bulan 100% 55.600.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
erhadap pelayanan
<esekrchriatan

100% 59.488.000

+ \2 I 2.02 )3 Pelaksanaan Penatausahaan

dan Pengujian/ Verifikasi
Keuangan SKPD

Persentse tingkat
(epuasan

]idan8,/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretari atan

langka waktu
penatausahaan dan
pengujian/verifikasj
keuangan SKPD

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

1000/o 12 bulan 100% 551.028.360

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

1000/o 583.110.840

4 )1 .02 ')? <oordinasi dan Penyusunan

-aporan Keuangan
Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

umlah Laporan
)ulanan/triwulanan/
iemesteran SKPD

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Keseketariatan

semua
rabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,

iemua
Kelurahan

10Oo/o 2 dokumen 100% 7.378.915

Pendapatan
]agi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

LA0o/o 8,604.960;teran SKPD

\2 2.O3 {dministrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daenh s1.051.545 58.240.00O

)2 2.03 o2 Pengamanan Barang Milik
Daerah SKPD

Persentase tingkat
Kepuasan

Bidang,/Bagian
rerhadap pelayanan

Kesekretariatan

lumlah barang milik
iaerah SKPD yang

liasuransikan

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariabn

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

l00o/o 5 unit 1000/o 51.051.545

Pendapatatr
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang,/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretaaiatan

l00o/o 58.240.000

59



Rmcan lbrtt (nenp}
Eclofidet DPRD lb,h Pon0adt

ffinf,E

Kode

Urusan/ Bidang
Urusen Pemerintahan

Daerah drn
Program/I(egiatan dan

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja

Lokasi
Output
kegiatan

Rencana Tahun 2022

Crtatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023

Capeian Prognm
Keluaran Sub

kegiatan
Ilasil Kegiatan

Target Capaian Kinerja

Pagi Indikatif
(Rp)

Sumber
dana

Target Capaian Kinerja

Kebutuhan
Dana/?agu

Indikatif (Rp)
Program

Keluaran
Sub

kegiatan

IIasil
Kegiatan

Tolak Ukur Target

\2 t.05 ldministrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
t48.t72.OOO 1433s2.s32

t2 2.05 )2 )engadaan Pakaian Dinas

leserta Atribut
(elengkapannya

Persentase tingkat
kepuasao
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

umlah pakaian dinas
teserta

rerlengkapannya

Persentase tingkat
kepuffian
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatao

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,

!emua
Kelurahan

l00o/o 74 stel 100% 46.000.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

1000/o 47.840.000

4 \2 1.05 )9 )endidikan dan Pelatihan
Jegawai berdasarkan Tugas

lan Fungsi

Persentase tingkat
<epuasan

Bidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

umlah ASN yang

nengikuti diklat
ormal

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelafanan
Kesekretarlabn

semua
kabupaten/
Kota.semua
Kecamatan,

Semua
Kelurahan

lOOo/o 5 orang lOOo/o 102.772.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

100o/o 135-512.832

4 )2 2.06 {dministrasi Umum Perangkat Daerah 1.971.233.388 1.795.564.264

)2 l.06 1 Penyediaan
Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan
Bangunan Kantor

Persentase tingkat
(epuasan

Bidang/Bagian
:erhadap pelayanan
Kesekretariatan

angka waktu Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

semua
obupaten/
(ota,semua
(ecamatan,

;emua
(elurahan

100o/o 1 2 bulan 1O0o/o 75.762.274

Pendapatan
]agi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagtan
terhadap pelayanan
Kesekrebriatan

1O0o/o 77.376.000
nstalasi listrik/

lantor

)2 )1 2.06 o2 Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor
Persentase tingkat
iepuasan

lidang/Bagian
erhadap pelayanan
(esekrebriatan

angka waktu
:enyediaan peralatan
lan perlengkapan
(antor

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariebn

Semua
(abupaten/
(ota,semua
(ecamatan,

iemua
(elurahan

100% l2 bulan lOAo/o 752.754.629

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

lOOo/o r58.849.600

02 )1 2.06 03 Penyediaan Peralatan
Rumah Tangga

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
rcrhadap pelayanan
Kesekretariatan

angka waktu
)enyediaan peralatan
'umah tangga

Persentase tingkat
@puasan

Sidang,/Bagian

:erhadap pelayanan
(esekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

1000/6 12 bulan 700o/o 76.844.714

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekrehriatan

100% 194.054.000

60



hrcaul$daFsrpl
tdorffiet DPID Kfi Foffiadr

I]dun il22

Kode

Urusan/Bidang

Indikator Kinerja

Lokasi
Output
kegiat*r

Rencana Tahun 2O22

Catf,tan
Penting

Prakiraan Maju Rencona Tahun 2023

Capairn Program
Keluarrn Sub

kegistan
Hssil Kegiat n

Target Capainn Kinerja

Pagi Indiliatif
(Rp)

Sumber
danr

Trrget Capaien Kinerja

Kebutuhan.
Done/Pagu

Indikatif (Rp)

Urusan femerintAtran
Daerah dan

Progiam./trfugiatan dan
Sub Kegiatair Progrem

Kelurrsn
Sub

kegiatan

Easil
Kegiatan

Tolak Ukur Torgel

4 )2 t.06 't4 Penyediaan bahan Iogistik
kantor

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

Jangka waktu
penyediaan trahan

logistik kantor

Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
nrhadap pelayanan
<esekretailahn

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

LOOo/o 12 bulan I 007o 947.77L.667

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

10Oo/o 725.244,000

t2 2,06 t5 )enyediaan Barang Cetakan

lan Penggandaan
Persentase tingkat
cpuasan
Bidang/Bagian
:erhadap pelayanan

Kesekretariatan

langka waktu

,lenyediaan barang
:etakan dan
penggandaan

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pe)ayanan

Kesekrebriabn

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

TOOo/o l2 bulan lO0o/o 174.O73.5O0

Pendapat
Bagi Hasil

Persentase tingkat
(epuasan

lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

lOOo/t 10s.s53.496

4 )2 )1 2.06 )6 Penyediaan Bahan
Bacaan dan Peraturan
Perundang-Undangan

Persentase tingkat
(epuasan

]idang/Bagian
erhadap pelayanan
(esekrehaiatan

angka waktu
renyediaan bahan
lacaan dan peraturan
rerundang-undangan

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

semua
kabupaten/

lOOo/o 12 bulan 1000/6 75.794.600

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
Gpuasan
lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

lO0o/o 74.430.544Kecamatan,

Semua

Kelurahan

o2 l1 z.o6 )8 Fasilitasi kunjunBan tamu Persentase tingkat
(epuasan

lidang,/Bagian
:erhadap pelayanan
<esekretariatan

umlah tamu yang
lifasilitasi

Persentase tinBkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatatr

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

10OYo 3000 orang L0OVo 149.S37.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

lOOo/o 156.000.000

4 \2 1 1.06 )s )enyelenggaraan Rapat
(oorditrasi dan Konsultasi
;KPD

Pereentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

Jangka waktu
penyelenggaraan rapat
koordinasi dan

konsultasi SKPD yang

diselenggarakan

Persentase tingkat
kepu6an
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekrebriabn

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,
Semua

Kelurahan

t00vo 12 bulan 1009o 27A.AA7.000

Pendapatan
lagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap p€layanan

Kesekreariatan
1000/6 295.646.624

4 )2 I 2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penuniang Urusan Pemerintah Daerah 464.617.939 621.400.000

4 1 2.O7 )5 )engadaan Mebel Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariahn

Jumlah unit pengadaan

mebel
Persentase tingkat
kepuasan
Bldang/Bagtan
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

semua
kabupaten/

100% 12 unit TOOo/o 48.465.800

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
repuasan
Bidang/Bagian
:erhadap pelayanan
Kesekretariatan

TQOo/o 51.313.600Kecamatan,
Semua

Kelurahan

6l



Bsrcanlfila(Rsnld
Sclacdat DPRD lG[e Potfladt

I'blnm 2fz

Ksde

Urusad BidaDs

Indikator Kinerja

Lokaei
Outp{t
kegiatar

Rencsm Tahun 2022

C&tatan
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023

Capaian Program
Koluarrn Sub

kegiaten
Ha*il Kegiatan

Target Capaian Kineria

Pagi Irdi}atif
Gp)

Sumher
drna

Target Capaisn Kineda

Kebutuhan
DanalPagu

Indikatif(RP)

Urustn Pemerinlshotr
Daera.t dan

Program/Kegiatan dan
.Sub Kegiatan

Program
Keluaran

Sub

kegint8n

Hasil
Kegiatan

TolrkUkur 'Target

4 ,2

02

)1 2.O7 1l Pengadaan sarana dan
prasarana pendukung
gedung kantor atau
bangunan lainnya

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

umlah unit pengadaan Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatatr

semua

kabupaten/
Kota.semua

100o/o 27 wit 7O0o/o 816.152.139

Pendapatan
lagi Hastl

Persentase tingkat
<epuasan

Sidang/Bagian
ierhadap pelayanan
Kesekretariatan

TOOo/o 570.086.400>endukung gedung

ainnya Semua
(elurahan

01 2.08 FEnyeairo lis petruniang Urusan Pemerintahan Daerah 2.56a.l3a,s72 2.A42.163.792

\2 )1 .08 t2 Penyediaan Jasa

Komunikasi, Sumber Daya

Air dan Listrik

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

Jangka waktu
penyediaan jasa

layanan internel
telepon, air dan listrik

Persentas€ tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua
Kelurahan

100o/o 12 bulan 100Vo 496.494.944

Pendapatan
lagi Hasil

PeBentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekrebriatan

1000/o 620.360.000

2.08 l3 ,enyediaan,asa peralatan

lan Perlengkapan Kantor
Persentase tingkat
Gpuasan
Bidang/Bagian
rerhadap pelayanan

Kesekretariatan

Jangka walftu
penyediaatr jasa

perelatan dan

perlengkapan kantor

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

10Oo/o 12 bulan 100% 220.949.963

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
lerhadap pelayanan

Kesekretariatan
1000/o 186.056.000

1 2.08 )4 'enyediaan Jasa PelaYanan

Jmum Kantor
Persentase tlngkat

k€puasan

Bidang/Bagiatr
terhadap pelayanan
Kesekretarlatan

Iangka waktu
penyediaan jasa

pelayanan umum
kantor

Persentase tingkat
kepuasn
Bidang/Bagian
rerhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua
Kecamatan,

Semua
Keluaahan

10Oo/o Lz bulan 1000/o 1.850.689.525

Pendapatan
Bagi Hasil

Pereentase tingkat
iepuasan

iidang/Bagian
erhadap pelayanan
(esekretariatan

100% 2.035.747.792

+ l2 01 2.09
Ah 1.182.516.200 1.179.715.680

2.09 I Penyediaan iasa
pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak

Kendaraan perorangan

Dinas atau Kendaraan Dinas

labatan

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretarlatan

Iumlah kendaraan
perorangan dinas atau
kendaraan dinas

iabatan yang dipellhari

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
rcrhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahar

l00o/o 5 unit 7000/o 193.750.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayatran

Kesekretariatan
1000/o 193.450.400

62



Rmcanl(lrfeFa{e)
Scll]lffitt DnD Kota FontmCt

Ilfin?oin

Kode

Urusar/ Bidang

Indikator Kinerja

I-okasi
Output

kegiatso

Rercana Tahun 2022

Cstatan
Penting

Prakiraan lVlaju Rencana Tehun 2023

Capeian Program
Kelurr*n Sub

kegiatan
Hasil Kegiatan

Target Capaian Kineria

Pagi Indikatil
(Rp)

Sumber
dana

Terget Ctpaiatr Kin€rja

Kebutuhan
Dirna/Pagu

Indikatif(Rp)

Urusan Pemerint han
Daerah dsn

ProgramAfugiatan dan

Sub Kegiatan Program
Keluaran

Sub

kegirtatr

Easil
Ke€iatan

TolakUkur Target

)2 )l 2.09 )2 Penyediaan jasa

Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan , Pajak, dan

Perizinan Kendaraan Dinas

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

Jumlah Kendaraan

dinas operasional atau
Persentase tingkat
Gpuasan
,idang/Bagiatr
erhadap pelayanan
(esekretariatan

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

r00% 3 unit l.00o/o 73.672.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
!erhadap pelayanan

Kesekretariatan

10Ao/o 73.207.640
dipelihara

4 )2 )1 2.Og 05 Pemeliharaan Mebel Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

umlah mebel yang
lipelihara

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kotasemua
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

100% 354 unit 100% 49.000,000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

l0Oo/o 26.000,000

4 1 2.09 l6 ,emeliharaan Peralatan dan

vlesin Lainnya
Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekr€tariatan

umlah peralatan dan

nesin lainnya yang

lipelihara

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua

lGbupaten/
Kota,semua

r00% 237 unit 100% 321.368.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
Kepuasan

Bidang/Bagian
lerhadap pelayanan
Kesekretariatatr

100% 341.120.000

Semua

Kelurahan

l2 )1 t.09 )9 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretarlatatr

Jumlah gedung kantor
dan bangunan lainnya
yang
dipelihara/direhabilita
si

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

100o/o 2 unit 100% 544.726.200

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanao
Kesekretariatan

100% 545.937.500

4 x2 2.1s Layanan Keuangan dan Keseiahteraan DPRD 26,467.250.OOO 27.A20.O95.O14

4 \2 )1 2.1,5 01 Penyelenggaraan
Administrasi Keuangan

DPRD

Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

Iangka waktu
peryediaan gaji dan

tunjangatr DPRD

Persentase tingkat
(epusan
lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatatr,

Semua

Kelurahan

100% L2 bulan 10070 26.147.000.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

l0Oo/o 27 .501_179.O7A

4 02 1 )2 )enyediaan Pakaian Dinas

ian Atribut DPRD

Persentase tingkat
rcPuasan

lidang/Bagian
:erhadap pelayanan
(esekretariatan

umlah pakaian dinas
lan atribut DPRD

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

semua

kabupate!/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

TOOo/o 225 stel L00vo 1 B9_000.000

Pendapatan
]agi Hasil

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekretariatan

1000/n 196.560,000

63



Bsncan l(rrla (nqh)
tdaudat DPRD l(ota Fonfladt

Ildltnt frn

Kode

Urusan/ Biilrng

Iudikator Kinerja

Lokaii
Outpst
kegiatrn

Rencana Tahun 2022

Catrtan
Penthg

Prakirsan Maiu Rcnsana Tahun 2023

Capaial Progrem
Keluaran Sub

kegiatan
Haril Kegiatan

Tarsd Capaian Kinerja

Pagi Indikatif
(RP)

Sumber
d*le.

Target Capaian Kineria

Kehutuhan
Dana/Pagu

Indikatif(Rp)

Urmln Pederitrtehatr
Dserah dnn

ProgramlKfgiatan drd
Sub Kegiatan

Program
Kehiaran

Sub

kegiet tr

Ersil
Kegi*tan

TolakUkur Target

4 )2 i t.75 )3 Pelaksanaan Medical Chek

up
Persentase tingkat
kepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

Jumlah anggota DPRD

yang mengikuti
medical check up

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanat
Keseketariatan

semua

rabupaten/
Kota.semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

100Yo 45 orang 100% 131.250.000

Pendapatan
lagi Hasil

Persentase tingkat
kepuaun
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan
Kesekrchriatan

100% 122.356.000

02 01 2.76 Layamn Administrasi DPRD 533.3 10.541 461.136.000

t2 z.tb )4 )enyediaan Kebutuhan
lumah Tangga DPRD

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayaan
Kesekretarlatan

langka waktu
penyediaan kebutuhan
rumah tangga DPRD

Persentase tingkat
kepuasan
Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

1000/o 12 bulan 1,OOo/o 533.310.541

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase tingkat
trepuasan

Bidang/Bagian
terhadap pelayanan

Kesekretariatan

lOOolt

461.136.000

4 )2 )2
PROGRAM DUIONGAN PELAKSANAAN TUGAS DAN TUNGSI DPRD 11.568.195.134 ls.222.765.3?4

\2 \2 2.01 'embentukan Peraturan Daerah dan Peraturan DPRI) 437.727.141 s33,270.296

4 )2 lz 2.07 Penyusutran dan

Pembahasan Program
Pembentukan Peraturan

Daerah

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

Jumlah dokumen
program pembentukan
peraturan daerah

Persentase fasilitasi semua

kabupaten/

100o/o L dokumen 1000/o 2.234.475

Pendapatan
Bagi Hasil

Persenhse fasilitasi
relaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

100% 2.324.400ugsi DPRD
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

02 x2 1.01 \2 Pembahasan Rancangan
Peraturan daerah

Persentase iasilitasi
)elaksanaan tugas dan
ungsi DPRD

lumlah raocangan
perda yang dibahas

Persentase fasilitasi semua

iGbupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua
Kelurahan

100o/o t0 raperda 7O0o/o 11.008.993

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas
dan fungsi DPRD

100o/o 11.449.360lungsi DPRD

4 )2 )2 2.07 03 Penyelenggaraan Kaiian

P€rundang-undangan

Persentase fasilitasl
pelaksanaan tugas dan
lungsi DPRD

lumlah rancangan
perda yang dlka,i

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua
Kelurahan

100% 5 raperda 100% 80.859.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas
dan fungsi DPRD

l00o/o 16A.1A6.720

64



Rsrcan l(crte (Rettp)

Selretadet DPRD lGta Pontadt
I]fimfr?2

Kode

Urusan/ Bidang

Indikator Kinerja

L,okasi

Output
kegiaten

Rencana Tahun 2022

Cetatan
Penting

Prakiraan MaJu Rencana Tahun 2023

Capaian Program
Keluaran Sub

kegiatan
Hasil Kegiatan

Target Capaian Kinerja

Pagi Inditratif
(Rp)

Sumber
dana

Target Capaian Kinerja

Kebutuhan
Dana/Pagu

Indikatif(Rp)

Urusan Pemerintahau
Daerah dan

Program/Kegiatau dan
Sub Kegiatan Program

Keluaran
Sub

kegi4tar

Hasil
Kegiatan

Tolak Ukur Target

4 02 D2 2.01 04 Fasilitasi penyusunan
penjelasan,/keterangan dan

/atau Naskah Akademik

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas dan

ungsi DPRD

Jumlah naskah
akademik yang disusul

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dar
fungsi DPRD

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahaa

1O0o/o 2 dokumen TOOo/o 339.904.7L0

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

7000/o 347.+41.120

4 z J2 2.01 )5 'enyusunan Tata Tertib
)PRD

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

Jumlah dokumen tata
tertib DPRD yang

dievaluasi

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

1,OOo/o 1 dokumen 100% 3.719.623

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
relaksanaan tugas
ian fungsi DPRD

100% 3.868.696

\2 \2 2.O2 Pembahasan Kebiiakan Anggaran 17.464.000 18.168.800

4 )z t2 2.02 )1 pembahasan KUA dan PPAS Persertase fasilittri
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

umlah dokumen KUA

lan PPAS

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

100% I dokumen 100% 3.338.500

Pendapatan

,agi Hasil
Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

10Oo/o 3.473.600

J2 oz LOz 02 :embahasan perubahan

<uA dan perubahan PPAS

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

Jumlah dokumen
perubahan KtlA dan

perubahanPPAS

Persentase lasilitasi
pelaksanaan tugas dan
lungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamahn,
Semua

Kelurahatr

100% 1 dokumen 700o/o 3.338.500

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasiiitasi
pelaksanaatr tugas
dan fungsi DPRD

100% 3.473.600

4 )2 2.O2 )3 Pembahasan APBD Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

tungsl DPRD

umlah APBD Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dat

fungsi DPRD

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatatr,

Semua

Kelurahan

l00o/o 1 dokumen IOOo/o 4.110.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

100% 4.274.400

4 )2 )z 2.O2 l4 Pembahasan APBD

Perubahan

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

Iumlah dokumen APBD

Perubahan
Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelumhan

700o/o 1 dokumen 1000/o 3.338.500

Pendapatan
lagi Hasil

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas
dan fungsi DPRD

LO0o/t 3.4?3.600

65



Bsrcane l(orla Gx{t}
Sclmtarlet DPRD rcila Folttadr

lldttn022

Kode

Urusan/ Bidang
I]

Indikator Kinerja

Lokasi
Outprit
kegiatar

Rencan& Tahun 2022

CatatBn
Penting

Prakiraan Mrju Rencana Tahun 2023

Capaian Program
Keluaran Sub

kegiatrn
Hasil Kegintan

Targ*i C*pdan Kinerja

Pagi Indikatif
(Rp)

Sumber
dana

Terget Capai*r Kinerja

KJbutuhar
Dana/Pa$r

Irdikatif (Rp)
Program

Keluaral
Sub

kegiatan

Hasil
Kegittan

ToI*kUkur Target

Ilaerah dan
Program/Kegialan drn

Sub Kegiatar

o2 o2 2.02 ,embahasan
)ertanggungiawaban APBD

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

Jumlah dokumen
Pertanggungiawaban
APBD

Persentase fasilitasi
,elaksanaan tugas dan

semua
kabupaten/

10Oo/o 1 dokumen 100o/o 3.338.500

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

70Oo/o 3.473.600
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

4 t2 \2 2.O3 Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 5S.280.250 s7.s17.200

4 a2 J2 1.03 Pengawasan Urusan
Pemerintahan bidang
Pemerintahan dan Hukum

Persentase fasilitasi
pelakanaan tugas dan

fungsi DPRD

umlah rapat komisi I Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

semua

kabupaten/

100o/o 60 kali 100o/o 10.710.000

Petrdapatan

]agi Hasil
Persentase fasilitasl
pelaksanaan tugas
lan tungsi DPRD

1000/o 11.138.400
Kecamatan,

Semua
Kelurahan

4 )2 2 2.O3 l2 Pengawasn Urusan
Pemerintahan Bidang

lnfrastruktu r

Persetrtase fasilitasi
pelakanaan tugas dan

tungsi DPRD

lumlah rapat komisi II Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua
Kelurahan

100o/o 50 kali 7A0o/o 10_710.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

100% 11.138.400

)2 1.03 )3 Pengawasan Urusan
Pemerintahan Bidang

Kesejahteraan Rakyat

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

umlah rapat komisi IV Persentase fasilitasi
lelaksanaan tugas dan

'ungsi DPRD

semua
kabupatenl
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

l00o/o 60 kali 1000/o 10,710.000

Pendapatao
]agi Hasil

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas
dan fungsi DPRD

l0Oo/o 1 1.138.400

o2 12 2.03 )4 Pengawasan Urusan

Pemerintahan Bidang
Perekonomian

Persentase fasilltasl
lelaksanaan tugas dan

ungsi DPRD

Jumlah rapat Komisi lll Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas da!
fungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

L0Oo/o 50 kalt 1000/o 10.710.000

Pendapatatr
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

lOAo/o 11.138.400

4 2 )2 2.03 06 Pengawasan tindak lanjut
hasil pemeriksaan laporan
keuangan oleh Badan

Pemeriksa keuangan

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan

fungsi DPRD

lumlah rapal
pengawasan tindak
Ianjut hasil
pemeriksaan laporan
keuangan oleh BPK Rl

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas dan

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

1000 1 kaii 100% 2.95S.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaan tugas
lan tungsi DPRD

100% 3.073.200

66



lmcem l(rrfa G.ttlt)
ffiet DPRD lbtePontudt

Ililrn 20ll2

Kode

Urusan/ Bidang
Urusan Pemerintlhan

I)oerah dan
Program/Kegiatan dan

Sub Kegiatan

Indikator Kinerja

Iokasi
Output

kegiatan

Rencana Tahun 2022

C{trtf,n
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023

Capaian Program
Kelusren Sub

kegiaten
Ilasil Kegiatan

Target Capaian Kineria

Pagi Indikatif
(Rp)

Sumber
dana

Target Capsian Kineria

Kebutuhan
Dana/Pagu

Indikatif (Rp)
Program

Keluaran
Sub

kegiatan

Ilasil
Kegiatan

Tolak Ukur Trrget

4 |2 )2 2.O3 )8 )embahasan Laporan
(eterangan
)ertanggungjawaban

(epala daerah

Persentase fasilitasi
)elaksnaan tugas dan

ungsi DPRD

lumlah rapat Pansus

LKP, yang

dilaksanakan

Persentase fasilitasi
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

1000/o 20 kali 700o/o 9.485.250

Pendapatan
Sagi Hasil

Persentase fasilitasi
)elaksanaao tugas
lan fungsi DPRD

1000/o 9.890.400

4 "t2 )2 2.O4 Peningkatan lbpasitas DPRD
2-957.s0a327 3.300.390.OOO

4 12 o2 2.O4 )2 ]imbingan Teknis DPRD Persentase fasilitasi
(ehumasan, protokoler,
rerjalanan dinasdalam
'angka pelaksanaan

:ugas dan fungsi DPRD

lumlah kegiatan
5imbingan teknis
DPRD

Persentase fasilitasi
kehumasan,
protokoler, perialanan
dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

kabupaten/

lOOo/o 6 kegiatan 1000/o 2.771.098.000

Pendapatan
Sagi Hasil

Persentase fasilitasi
rehumasan,

L00o/o 2.504.224.400
Kecamatan,

Semua

Kelurahan

linas dalam rangka
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

t2 J2 ,_.04 'ublikasi dan Dokumentasi
)ewan

Persentase fasilitasi
<ehumasan, protokoler,
)erjalanan dinas dalam
?ngka pelaksanaan

:u8as dan fungsi DPRD

angka waktu fasilitasi
rublikasi dan

lokumentasi dewan

Persentase fasilitasi
kehumasan.
protokoler, perjalanan
dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

kabupaten/

TOOo/o 12 bulan lOOo/o 454.935.000

Pe!dapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
(ehumasan,

LOOo/o 483.600.000Kecamatan,

Semua

Kelurahan

linas dalam rangka
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

tz 1.04 Penyel
Fraksi

Tenaga Ahli Persentase fasilitasi umlah tenaga ahli Persentase fasilitasi
kehumasan,
protokoler, perjalanan
dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

Gbupaten/
(ota,semua
(ecamatan,

;emua
(elurahan

10Oo/o 7 orang 70004 315.000.000

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasilitasi
ehumasan,
)rotokoler, perialanar

linas dalam rangka
)elaksanaan tugas
lan tungsi DPRD

lOOo/o 305.760.000

perjalanan dinas dalam
rangka pelakanaan
tugas dan fungsi DPRD

4 )2 )2 z.o4 Penyusunan Program Kerja
DPRD

Persentase fasilibsl
kehumasan, protokoler,
perjalanan dinas dalam
rangka pelaksanaan

tugas dan fungsi DPRD

umian ooxumen
,rogram kerja DPRD

Persentase fasil itasi
kehumasan,
protokoler, perialanan
Cinas dalam rangka
pelakanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

Gbupaten/
(ota,semua
(ecamatan,

;emua
(elurahan

l00o/o L2 bulan IOOVI 6.473.321

Pendapatan
Bagi Hasil

Persentase fasititasi
rehumasan,

)rotokoler, perjalanar
linas dalam rangka
)elaksanaan tugas
lan tungsi DPRD

10Oo/o 6.801.600

67



Rorcene l(rta (ne{{
EcheffiatmD ffiFon{adl

Irhlr 20,22

Kode

Urusan/ Bidang

Indikator Kinerja

Lokesi
Output
kegiatrn

Rencana Tahun 2(D2

Crtatso
Penting

Prakiraan Maju Rencana Tahun 2023

Capaian Progrem
Keluaren Sub

kegietsn
Hasil Kegiatan

Target Capaian Kinerja

Pagi Indikntif
(Rp)

Sumber
dana

Terget Capeian Kinerjr

Kebutuhan
Dana/P8gu

Indikatif(Rp)

Urusan fementrtatan
Daerah dan

Program/Iftgietan dan
Sub Kegiatan Program

Keluaran
Sub

kegiatsn

Easil
Kegirtan

Tolak Ukur Targel

o2 )2 l-o5 Penyerapan dan Penghimpunan AspirasiMasyarakat 2.767.108.180 4.271.800.000

4 o2 o2 2.05 \2 Penyusunan Pokok-Pokok
Pikiran DPRD

Persentase fasilitasl
kehumasan, protokoler,
perjalanan dinas dalam
rangka pelaksanaan

tugas dan fungsi DPRD

lumlah dokumen
pokok-pokok pikiran
DPRD

Persenhse fasilitasi
kehumasan,

semua
kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

lOOo/o 1 dokumen 10070 3.340.000

Pendapatan

Bagi Hasil
Persentase fasilitasi
kehumasan,

TOOo/o 3.473.600dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas dar
fungsi DPRD

dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas
dan fungsi DPRD

\2 2.OS )3 Pelaksanaan Reses Persentase fasilitasi
iehumasan, protokoler,
rerjalanan dinas dalam
'angka pelakanaan
ugas dan tungsi DPRD

umlah kegiatan reses Persentase fasilitasi
kehumasan,

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

1000/o 3 kegiatan 100% 2.763.768.1,40

Pendapatan

Bagi Hasil
Persentase fasilitasi
kehumasan,
protokoler, perjalanan
dinas dalam rangka
pelaksanaatr tugas
dan tungsi DPRD

l0Oo/o 4.26A326.400dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas dar
funesi DPRD

4 )2 2.06 )elaksanaan dan Pengawasan Kode Ettk DPRD
29.969.614 37.408.696

4 )2 )2 2.O6 )enyusunan Kode Etik
)PRD

Persentase fasilitasi
(ehumasatr, protokoler,
)erjalanan dinas dalam
'angka pelaksanaan

ugas dan tungsi DPRD

umlah dokumen kode
ltik DPRD yang
iievaluasi

Persentase fasilitasi
kehumasatr,
protokoler, per,alanan
dinas dalam rangka
pelaksanaan tugas dan
fungsi DPRD

semua

kabupaten/
Kota,semua

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

100V0 1 dokumen 1000/o 3.779.623

Pendapatan

Bagi Hasil
Persentase fasilitasi
kehumasan,
protokoler, perjalanan
Cinas dalam rangka
pelaksanaan tugas
Can fungsi DPRD

lO0o/o 3.868.696

t2 J2 t.o6 12 )engawasan kode etik
]PRD

Persentase fasilitasi
(ehumasan, prolokoler,
)erialanan dinas dalam
'angka pelaksanaan

:ugas dan fungsi DPRD

,umlah rapat badan

kehormatan yang
difasilitasi

Persentase fasilitasi
rehumasan,

semua

kabupaten/

10Oo/o 12 kali 7000k 26.249.995

Pendapatan

iagi Hasil
Persentase fasilitasi
rehumasan,

70Oo/o 33.540.000
linas dalam rangka
relakanaan tugas dan
ungsi DPRD

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

linas dalam rangka
)eialGanaan tugas
lan fungsi DPRD

4 2.08 Fasilitasi Tugas DPRD 5.303.137.624 7.OO4.2rO.342

4 \2 t2 2.08 )1 Koorditrasi dan
Konsulbsi Pelaksanaan

Tugas DPRD

Persentase lasilitasi
kehumasan, protokoler,
perjalanan dinas dalam
rangka pelaksanaan

tugas dan fungsi DPRD

umlah kunjungan
(erja dan konsultasi

Persentase fasilitasi
(ehumasan,

semua

kabupatetr/

l00o/n 12 kegiatan 1000/o 4.027.557.624

Pendapatan

lagi Hasil
Persentase fasilitasi
ehumasan,

100% 5.472.066.400linas dalam rangka
)elaksanaan tugas dan

ungsi DPRD

Kecamatan,

Semua

Kelurahan

linas dalam rangka
)elaksanaan tugas
lan fungsi DPRD

68



hrcrnlOrlrGrfi!
tcloffrtDPIDbhffit

IUnA22

lz t2 r.08 ,2 ,enJrosunan Laporan
(ineria DPRD

Persentase fsilltasi umlah dokumen
aporan Idnerja DPRD

Pereentase fasllitasi
ehumsu,

semua
kabupaten/

100% 1 dokumen 100% 125.905.000

Pendapetan
]agi Hasil kehumasm,

100% 135.220,800
perlarilratr qur6qdrd[
rangka pelaksman
tugas dan fungsi DPRD

lins ddffi rilgka Kecamatan,

Smua
Kelumhan

dinas dalm ranglc
pelalGnam tugs
de tungsl DPRDirngsi DPRD

4 ,2 )2 ,08 t3 Fsilitasi pelaksanaan tugas
badan musyaMEh

Persentase B[lEsl
chumasn, protokoler

Jumlah rapat ban
yilg difastlitasi

Persentase fasllitasi
kehumasan,

semua
kabupatcn,/

100% 12 kalt 100% 44.760.000

Pendapatan
Sagi ltasil

Persentse Bl[ffiI
kehumaa,

100% 46.550.400
)erjalanan dinasdalm
'angla pelaksanaan

ugs dan tungsi DPRD

protokoler, perialanil
dinas dalam rangka

Kota,semua
Kecamatao
S€mu
I(elurahan

proro(orer, peqaranu
diras dalam ranSka
pelaksilaan tugs
ds tungsi DPRDtungFl DPRD

D2 ,2 t.08 l4 Fasilltast tu8as pimpinan
DPRD

Persentase fasiUtasi umlah fasilltasi tugas

)implnan DPRD

Persentase ftrilitasi
chumagn,

semu
kabupaten/

100% 20 keglatan 100% 1,110.915.000

Pendapatatr
Bagt Hasil

PeEente fsilltasl
kehumtran,

100% 1.470.372.742angka pelaksmaan

xgas dan fungsl DPRD

lina dalam rangka
)elaksilaan tugas da
irngsi DPRD

lG€matan,
9€mE
Kelurahm

dlnas dalm rangka
pelalcanaan tug6
dan fungsl DPRD

Total s1.o42^570.000 s7.537.430.000

69



hcrn lOrfr(btfr)
trlorffdDPRD ffi Don0a*

ffir?ol2,

BAB V

PENUTUP

Rencana kerja ini dimaksudkan sebagai penggambaran proses

yang berorientasi kepada hasil yang ingin dicapai dalam kurun waktu 1

(satu) tahun, dengan mempertimbangkan dan memperhatikan potensi

peluang dan kendala yang ada atau yang mungkin timbul.

Dokumen ini merupakan salah satu komponen dari seluruh

Akuntabilitas Kinerja lnstansi Pemerintah (AKIP) yang merupakan

penjabaran dari Rencana Strategis (Renstra) Sekretariat Dewan

Perwakilan Rakyat Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka

Menengah (RPJMD) Kota Pontianak Tahun 2020 - 2024 se€ra umum.

Dokumen ini memuat Program dan kegiatan yang akan dilaksanakan

dalam waktu satu tahun ke depan.

Demikian Renja Sekretariat DPRD Kota Pontianak disusun untuk

menjadi arah dan pedoman dalam pelaksanaan tugas pokok dan

fungsinya guna mencapaivisi dan misi daerah 5 (lima) tahun kedepan.

70


